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Nasa firma HSF System SK, s.r.o. bola zaloZena v roku 2010 ako
dcérska spolo¢nost materskej spolo¢nosti HSF System a.s.

Hlavnym ddévodom zaloZenia spolo¢nosti bol zamer rozsirenia
regionalnej pdsobnosti, ako aj poskytnutie plnohodnotného servisu
stalym zakaznikom.

Aktualne nasSa spolo¢nost podla realizovanych objemov v po-
slednych rokoch patri nie len medzi najvacsie stavebné spolo¢nosti
v Zilinskom kraji, ale radi sa na popredné prie¢ky v podnikoch pozemného stavebnictva na celom Slovensku.
Okrem slovenského trhu sa nam dari realizovat aj zakazky v zahranici.

Rok 2022 bol pre spolo¢nost HSF System SK z pohladu realizovanych trzieb najuspesnejsim rokom v his-
térii spolocnosti. Dosiahli sme trzby v objeme 39 682 884 € a hospodarsky vysledok 1 859 347,00 €. Pre ma-
tersku spoloc¢nost HSF System bol rok 2022 jednym z najuspesnejsich z dosiahnutym celkovym obratom
> 1795 964 tis. K& (77 154 613 €).

@g/ Hore uvedené vysledky spolo¢nosti povazujeme za vyznamny Uspech v roku 2022. Aj touto cestou by som

\ 2
? = \\ chcel podakovat za ich dosiahnutie vSetkym svojim kolegom, zamestnancom na Slovensku ako aj v Ceskej
x republike. Za ich nasadenie a huZevnatost, v pomerne Specifickom roku na europskom trhu, im patri poda-

Hlavnou napliou a nasou ¢innostou v uz medzinarodne pdsobiacej skupine HSF System nadalej ostava
predovsetkym uskutocriovanie a vyhotovovanie generalnych dodavok stavieb, vratane zabezpecenia projek-
tovej dokumentacie. Dalej je to s tym suvisiaca &innost, potrebna pre celkovy priebeh projektu aZ po jeho uzi-
vanie. Zameriavame sa zvac8a na projekty v oblasti logistiky, priemyslu, obchodu a retailu. Neupustili sme
ale ani od pokrytia celkového cyklu Zivotnosti objektov v dcérskych spolo¢nostiach, venujlcich sa develop-
mentu, sprave a Udrzbe nehnutelnosti, ako aj realizacii parcialnych dodavok. Vzhladom na tieto skuto¢nosti
sme zahajili intenzivne pripravy uz v roku 2022 na vytvoreni holdingovej Struktury spolo¢nosti.

V rémci dolezitosti témy udrzatelnosti stavieb a podnikov, a popri inych systémoch riadenia kvality zave-
denych v spolo¢nosti, ako aj zabezpecovaniu realizécie a vyhotovovaniu stavieb podla najnovsich certifikac-
nych predpisov, sme zahajili v roku 2022 pripravu internej implementacie CSRD o podavani sprav o znizova-
ni uhlikovej stopy a emisii a udrzatelnosti stavieb a podniku.

Medzi vyznamné projekty realizované nasou spolo¢nostou ako generalnym dodavatelom v minulom ro-
ku patria urcite Fanuc Nitra, Hornbach Nitra, Toyota-Lexus KoSice, Siko KoSice ¢i Green park v Piestanoch .

Z projektov, kde realizujeme parcialnu dodavku objektu, nesmieme opomenut realizacie v Rakusku pre
spolocnost CTP Invest v Bruck an der Leitha, a aj opakovanu realizaciu pre nasho zakaznika HORNBACH vo
Viedni.

V aprili 2022 sa nasa spoloc¢nost zUcastnila gala vecera v ramci prestiznej sutaze Stavba roka 2020-2021
s projektom, realizovanym pre jednu z nasich Ucelovych developerskych spolo¢nosti, zahrnutych do uz spo-
minane] holdingovej struktury, ANTRACIT Point. Tento bol nominovany do uzsieho vyberu prihlasenych sta-
vieb.

Vystavba a samotna realizacia stavieb je nasou kazdodennou prioritou. Popritom sa vSak snazime veno-
vat' a zviditelfovat nasu spolo¢nost aj v ramci projektov na podporu mladeze, Sportu. Podporujeme rézne
organizacie v oblasti socialnych sluzieb, Skolstva a kultury.

Aj v nasledujucich rokoch planujeme udrzat a upevriovat pozicie spolo¢nosti na trhu. V roku 2023 hodno-
tim uplynuly rok pozitivne, bol plny velkych Uspechov pre spolo¢nost. Za tieto fakty patri opakovane vdaka
kolegom, vSetkym nasim stalym, a taktiez aj novym klientom, ktori nam prejavili déveru.

Ing. Tomas Kosa
Konatel HSF System SK, s.r.o.




Q
)

)
c
@
3
[%2]
=
1]
@
>
[%2]
w
[%2]
T
~N
~N
(=]
~N
<
>
<
o
o
(%]
<
z
O
(=]
o
>
>

SIDLO _
SPOLOCNOST!

Spolo¢nost HSF System SK, s. r. o. sidli v modernych
priestoroch na ulici Byt¢ianska 499/130, 010 03 Zilina - Po-
vazsky Chlmec.

Dalej spolo¢nost pre svoju prevadzku vyuZiva kanceld-
rie prenajaté na KosSickej ulici v PreSove a na Bottovej uli-
ci v Bratislave.

VYBRANE
REFERENCIE

Po dobu existencie spolo¢nost realizovala zakazky v cel-
kovom objeme 238 802 tis. €

V roku 2022 HSF System SK realizovalo viacero zaujima-
vych projektov v oblasti logistiky, vyroby, retailu a adminis-
trativnych priestorov, ako napriklad:

Skladové objekty Z2 a Z2A v Dolnom Hric¢ove s rozlohou
22 000 km?, Obchodny dom Asko v PreSove, Vyrobny areal
Steelcon Dominion vo Velkej Ide, Administrativny objekt pre
najomcu KUKA v Dubnici nad Vahom.

LUDSKE ZDROJE

K 31.12. 2022 spolocnost zamestnavala 52 pracovnikov v trvalom pracovnom pomere.

Spolo¢nost zamestndva zamestnancov Vv riadiacich poziciach, pracovnikov obchodného oddelenia, stredisk, stavbyveducich,
majstrov, projektantov, projektovych manazérov a pracovnikov ekonomického oddelenia.

V danych pracovnych poziciach sa jednotlivi zamestnanci kazdorocne vzdeldvaju a zabezpecuju si kvalifikacny rast opravne-
niami pre vykony v oblastiach projektant pozemnych stavieb, stavbyvedUci a stavebny dozor.

V rdmci personalneho a socidlneho rozvoja zamestnancov zabezpecuje spolo¢nost pravidelné Skolenia ochrany zdravia pri
praci, PO, dodrziavania bezpec¢nostnych predpisov a pravidelne zabezpecuje OOPP.

uvoD




ORGANIZACNA
STRUKTURA

VALNE ZHROMAZDENIE

uvoD

RIADITEL SPOLOCNOSTI

[

Usek riaditela  Vyrobny OBCHODNY RIADITEL

spolocnosti usek
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» Asistentka » Vyrobné Obchodny tisek
vedenia strediska
spolo¢nosti
» Pracovnici
» Ekonomické vyrobného » Cenove » Projekcné
oddelenie oddelenia oddelenie oddelenie
» Oddelenie » Veduci » Veduci
riadenia cenoveho projekéného
integrovaného oddelenia oddelenia
systému
» Pracovnici » Pracovnici
» Externé sluzby cenoveho projekéného
(pravnik, oddelenia oddelenia
BOZP, styk
s verejnostovu, » Oddelenie
) nakupu
a predaja

CERTIFIKACIA

Spolo¢nost HSF System SK, s. r. 0., je od roku 2015 drzitelom certifikatov EN 1SO 9001:2008,
EN ISO 14001:2004 a BS OHSAS 18001:2007.
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Obchodny dom SIKO Green Park I. etapa
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a dosiahnutie
cielov 2022

HLAVNE UDAJE
UCTOVNEJ ZAVIERKY
K 31. 12. 2022




POSUDENIE DOSIAHNUTIA
CIELOV STRATEGIE
PRE ROK 2022
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UCTOVNA ZAVIERKA 2022 A DOSIAHNUTIE CIELOV 2022

Dosiahnut
hospodarsky

vysledok vo vyske
minimalne 3 % objemu

vykonavanych prac. N _
Nadalej udrzat kvalitu

prac a terminovych
parametrov stavieb
podla poZiadaviek
zakaznikov.

Pre rok 2022 je
vytyceny ciel udrzat,
pripadne posilnit

poziciu spolo¢nosti na
stavebnom trhu.
ZvysSovat kvalifikaciu
personalu firmy
formou odbornych
skoleni.

Implementacia
informacnych
softvérov kvoli
informatizovanosti
jednotlivych oddeleni.

Konstatujeme, Ze vSetky hlavné
ciele spolo¢nosti boli splnené.



Historia
v cislach

=
\/\k x22 | 39682884 € 1859 347 €
&\v\\\\ 71
2021

34581720 € 2712493 €
24 598 537 € 1966895 €
36 099 567 € 2533570€
22312543 € 1402 913 €
17 513 089 € 787 556 €
18 448 185 € 727 974 €
15861181 € 864 460 €
6 657 433 € 234 309 €
5821965€ 267 212 €
9599 446 € 95935€

12861786 € 32526 €

2142822 € 82 667 €
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Dosiahnut’ hospodarsky
vysledok vo vyske mi-
nimalne 3 % objemu vy-
konavanych prac.

Pre rok 2023 je vy-
tyceny ciel udrzat, pri-
padne posilnit’ po-
ziciu spoloc¢nosti na
stavebnom trhu.

Implementacia infor-
macnych softvérov kvo-
li informatizovanosti
jednotlivych oddeleni.

Nadalej udrzat kva-
litu prac a termino-
vych parametrov
stavieb podla pozia-
daviek zakaznikov.

Zvysovat kvalifikaciu
personalu firmy formou
odbornych Skoleni.

Umiestnenie spoloc-
nosti HSF System SK

v ramci novoplanovane;j
holdingovej Struktury.

STRATEGIA A CIELE SPOLOCNOSTI
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Toyota Dim Ronalda McDonalda
KOSICE PRAHA
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Ostatne udaje
o spolocnosti

3\

V stlade s §20 zak. o uctovn

ictve &. 431/2002

Nadobudnutie vlastnych akcii, docas-
nych listov, obchodnych podielov a akcii,

docasnych

listov a obchodnych podielov

materskej uctovnej jednotky

V obdobli, za ktoré sa poddva vyro¢na sprava, spolo¢nost nenadobudla uvedené ak-

cie, listy a podiely.

Predpokladany buddci vyvoj spolo¢nosti

V roku 2022 sa taktiez prejavili opatrenia na zvysenie efektivity hospodarenia spo-
lo¢nosti. V roku 2023 planujeme investicie hlavne do hardvérového a softvérového
vybavenia, ako aj do Skoleni zameranych na zvySovanie kvalifikacie zamestnancov
spolo¢nosti. Investicie sa budu financovat' z nerozdeleného zisku. Stav zamestnan-
cov k 31. 12. 2022 bol 52, v roku 2023 predpokladdme narast stavov zamestnancov
vo vyrobnom, obchodnom aj ekonomickom oddelent.

Vydavky na vyskum a vyvoj

V sledovanom obdobi spolo¢nost nemala vydavky na vyskum a vyvoj.

Udalosti osobitného vyznamu, ktoré na-
stali po skonceni uctovného obdobia, za
ktoré sa vyhotovuje vyrocna sprava

K datumu vyhotovenia vyroc¢nej spravy nenastali udalosti osobitného vyznamu, ktoré
by ovplyvnili U¢tovnu zavierku za rok 2022.

Navrh na rozdelenie zisku

Spoloc¢nost dosiahla za rok 2022 zisk vo vyske 1 859 tis. €. O pouziti dosiahnutého
vysledku hospodarenia rozhodne valné zhromazdenie spolo¢nikov. Konatel navrhne
valnému zhromazdeniu ponechat’ dosiahnuty zisk za rok 2022 v nerozdelenych zis-

koch minulych obdobi.

Organizacna zlozka v zahranici

Spolo¢nost organizacnu zlozku v zahranici nema.

OSTATNE UDAJE 0 SPOLOCNOSTI



REFERENCIE
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Hornbach
NITRA
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Dakujeme

KTO STOJI
ZA NASOU
PRACOU

SK

Ing. Balvonova Lucia
Barcakova Michaela
Ing. Becova Patricia

Ing. Bodorik Tomas
Bohus Marek

Ing. Bunta Jakub

Ing. Bordk Jaroslav
Bucko Jakub

Certian Marek

Davidik Filip
Dembrovskyi Volodymyr
Dubovcova Dana
Ing.arch. Dubovsky Lukas
Ing. Dadova Karin

Bc. Fencakova Dominika
Ing. Fogas Andrej
Francek Vladimir

Ing. Guoth Peter

Ing. Har¢ar Matus

Ing. Harmanova Martina
Ing. Hasik Jan

Husarik Martin

Mgr. Jackaninova Marianna
Ing. Janciga Jozef

Ing. Jan¢ogek Simon
Bc. Jantova Marika
Jurickova Monika

Kanis Milan

Ing. Kasakova Veronika
Knihova Barbora
Koleno Jan

Ing. Kosa Matej

Kosa Peter

Ing. Kosa Tomas

Ing. Kovac Zuzana
Kubala Peter

Ing. Kuric Daniel

Ing. Kuric Jaroslav
Kubi$ova Miroslava
Lamacka Ivan

Majtan Dominik
Martinka Milo$
Martinka Sebastian

Ing. Michalkova Dana
Mikulikova Andrea

Ing. Mydlo Tomas

Michnik Tomas

Ing. Padychovéa Andrea
Pavlikova Barbora
Pin¢akova Veronika
Piovarciova Simona
Ing. Podskoc¢ Rébert
Ing. Polakova Zlatica
Ing. Struharik Juraj
Ing. Sykorova Eva

Ing. Salkovska Mariana
Soporova Bianka
Stefanik Martin
Suli¢ova Simona
Tekel Rastislav

Tinath Martin

Ing. Urik Rébert
Valent Tomas

Vrabel Matej

Zemel Kristian

cz

Babolkova Lucie DiS.
Barna Ladislav

Bartos$ Jaroslav

Ing. Bartuskova Radka
Bastar Marek

Bébr David

Bedrich Lukas

Bernat Miroslav

Ing. Bezdék Ales

Bily Ivo

Ing. Borska Markéta
Mgr. Bohmova Pavlina
Brandl Daniel

Ing. Bulawova Sarka
Ing. Butorova Natalia
Byrtus Jir{

Ing. Cieslar Adam

Ing. Csépe Kurucz Beata
Cecotkova Jana

Ing. Cechové Andrea
Ing. Cernik Ondrej

Ing. Cerny Jan
Cervefiansky Jakub
Ing. Danélisyn Waldemar
Danis Petr

Dej Miroslav
Dombrovsky Petr
Drudik Zdenék

Ender Vaclav

Forejt FrantiSek
Forejt Libor

Ing. Gifovsky Petr
Grigarcik Lubomir
HajSman Ladislav
Ing. Hasik Jan

Havlak Martin

Hess Tomas

Hessova Petra

Ing. Hinkova Katerina
Ing. Hlinstak Roman
Hovézak Rostislav
Hutta Robert
Cholevova Martina
Ikonomidis David

Ing. Indra Peter
Janecek Miloslav

Bc. Jansova Jirina
Ing. Jedzokova Patricie
Ing. Jekielek Radomir
Jerabek Pavel

Ing. Kanalik Miroslav
Konvickova Pavla

Ing. Kotala Petr
Kovalcik Tomas
Krej¢i Radim

Krchiak Boris

Krizek Pavol

Krizek st. Pavol
Kroc Jan

Ing. Krop Miroslav
Krystek Pavel

Ing. Krzyworiova Renata
Kuffa Pavol

Kupka Miroslav
Kvétor Tomas

Ing. Kytnar Ale$
Lhotak Boris
Lisztwan David
Loffelmann Jaroslav
Macur Roman

Ing. Machalek Daniel
Ing. Machandrova Petra
Ing. Marcellova Miluse
Marszalek Vojtéch
Matuska Daniel

Milerski Jakub
Milota Daniel

Ing. Milota Zdenék
Mlcakova Lucie
Mozga Petr

Mrazek Jir{

Mrazek Ondrej

Ing. Mudroch Jan
Musialek Michael
Ing. Nikolov Ilja
Obrusnik Pavel
Ogrocka Zuzana

Ing. Ondrackova Ivana
Osinova Kamila
Palica Tomas

Ing. Pipek Jaroslav
Plevakova Renata
Pohl Martin

Polacek Pavol
Polatova Adéla
Popelar Petr

Ing. Postrednik Marian
Pouli¢kova Libuse
Ing. Pytlikova Mariola
Rulicka Radim
Sedlackova Eva

Ing. Slaba Petra
Slavik Ondrej
Sobota David
Soukup Tomas
Stachova Marcela
Stoupenec Jakub
Strohalm Jakub
Surova Nikola
Sykorova Lucie

Ing. Szturc Jaroslav
Ing. Sagét Rastislav
Simetek Martin MBA
Spiler Frantigek
Stépanek Pavel

Bc. Svedova Nikola
Tlelka Milan

Totka Filip

Trava Radek

Ing. Unuckova Markéta
Urban Pavel
Urbanik Bernard
Ing. Urik Rébert

Vecerova Kutzendorferova Petra

Mgr. Vel¢ovska Veronika
Vitvar Jan

Vodicka Stanislav

Wolf Jan

Wolf Marcel

OSTATNE UDAJE 0 SPOLOCNOSTI
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ASB#231

1 Hlavnu cenu v kategorii Budovy si odniesla
rekonstrukcia Jurkovitovej teplarne.

2 Dialnica D1 Presov zapad - PreSov juh
ziskala hlavnui cenu v kategorii InZinierske
stavby a Cenu UMS za celospologensky
prinos v rozvoji miest a obci Slovenska.

3 Rezidenény komplex Seberiniho dostal
Cenu za bytovy/rodinny dom roka.

4 Most Monostor v Komérne ziskal Cenu za
vynimoé&né a progresivne projektové rieSenie.

5 EINPARK Office & Residence si odniesol
Cenu za pouzitie progresivnych stavebnych
vyrobkov a inovativnych postupov vystavby.

HSF System SK, s.r.o
v meédiach

REZIDENCNY KOMPLEX
SEBERINIHO, BRATISLAVA

Cena za bytovy/rodinny dom roka
Reziden¢ny komplex troch objektov
zasadeny do existujicej $truktury
bratislavského RuZzinova

KALVARSKY MOST, NITRA
Novostavba mosta uréena cyklistom

DIALNICA D1 PRESOV ZAPAD -
PRESOV JUH

Hlavna cena v kategérii InZinierske
stavby

Cena UMS za celospolo&ensky
prinos v rozvoji miest a obci
Slovenska

Osemkilometrovy usek dialnice
D1, ktory je sticastou dopravného
koridoru na trase Bratislava - Zilina
- Kosice - Uzhorod

VYSKUMNE A VYVOJOVE
CENTRUM MUEHLBAUER, NITRA
Cena verejnosti

Cena za uplatnenie vedy

a vyskumu pri navrhovani

a zhotovovani stavby

Nové budova vyskumného

a vyvojového objektu

(viac na strane 81)

RAJ ZDRAVIA, BRATISLAVA
Pristavba, prestavba a nadstavba
administrativnej budovy

AUTOKOMPLEX VOLKSWAGEN
BRATISLAVA
Autosalon s vlozenou galériou

DIALNICA D1 HRICOVSKE
PODHRADIE - LIETAVSKA LUCKA
Usek dialnice D1 s 218 stavebnymi
a technologickymi objektmi

POLYFUNKENY KOMPLEX
RUDINY I, ZILINA

Objekty bytovych domov a garazi
s vnuitroblokom

PAVILON Z§ S MS, TRNAVA
Pristavba pavilénu $koly na mieste
povodnej budovy (viac na strane 82)

JURKOVICOVA TEPLAREN,
BRATISLAVA

Hlavna cena v kategérii Budovy
Cena MDV SR za celospoloéensky
prinos v oblasti architektury

a stavebnictva

Rekonstrukcia budovy narodnej
kultirnej pamiatky

STAVBA ROKA 2020 - 2021

ASB

ANTRACIT POINT, ZILINA
Rekonstrukcia administrativne;j
budovy v PovaZzskom Chlmci

MLYNSKA NOVA, KOSICE
Dostavba administrativnej budovy
Vychodoslovenskej energetiky
Holding a.s.

SKY PARK RESIDENCE,
BRATISLAVA

Cena za napadity architektonicky
koncept

SKY PARK residence je dielom
architektonického $tudia

Zaha Hadid Architects

(viac na strane 80)

MOST MONOSTOR, KOMARNO
Cena za vynimo¢né a progresivne
projektové rieSenie

Aktudalne najvy3si most na Dunaji

BYTOVE DOMY SLNECNICE C3 -
I. ETAPA, BRATISLAVA

Zobna C3 je pokratovanim druhej
fazy vystavby urbanistického
suboru ,Juzné mesto - Petrzalka
Juh*

EINPARK OFFICE & RESIDENCE,
BRATISLAVA

Cena za pouzitie progresivnych
stavebnych vyrobkov

a inovativnych postupov vystavby
Ide o dva objekty: 7-podlazny
administrativny a 19-podlazny
rezidenény

PRADIAREN, BRATISLAVA
Cena za mimoriadnu kvalitu
realizacie stavby

Obnova historickej budovy
Pradiarne a Silocentraly
(viac na strane 84)

VILA V HORSKOM PARKU,
BRATISLAVA
Novostavba vily v Horskom parku

RYBOVOD NA VODNEJ STAVBE
VELKE KOZMALOVCE

Rybovod pre protiprudova migraciu
ryb mrenového pasma

NIVY CENTRUM

A ADMINISTRATIVNA BUDOVA
NIVY TOWER, BRATISLAVA
Polyfunkény areal autobusovej
stanice Nivy v lokalite
Mlynskych niv

(viac na strane 86)

79

PRILOHY
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HOSPODARSKE NOVINY
STVRTOK 16. JUNA 2022

Hospodarske noviny

Inzercia‘ REALITY‘ 25

ANTRACIT Property roz

developerske projekty
na Slovensku a v Cesku

ANTRACIT Pretov.

Individudlny pristup a
rie3enia. Vlastné lokality
a realizacie. Komplexné
sluzby od projektového
navrhu az po udrzbu
nehnutefnosti. To

su hlavné piliere,

na ktorych rozvija
vlastné developerské
aktivity spolocnost
ANTRACIT Property na
Slovensku a v Cesku.

Sklady i showroomy

na Slovensku

Vystavba inzinierskych sieti
pri projekte ANTRACIT Presov
v priemyselnom aredli v éasti
Zaborské (skveld dostupnost na

dial'nicu ES0) sa uZ zacala. Dlho-

doby prendjom je mozné vyuzit
na skladové haly, showroomy
alebo predajne. Projekt pontika
dva varianty riesenf zastavané-
ho tizemia. Prvy§ pocita s halou
s rozlohou 40 850 m2 s moZnos-
fou rozdelenia na viac jednotiek.
V druhom variante st tri samo-
statné haly s administrativnou
¢asfou a samostatny SBU (celko-
vé plocha vietkych objektov je
36500 m2).

_Realizujeme projekty na
vlastngch lokalitach a zaistujeme
Klientom komplexné sluzby od
navrhu cez v§stavbu az po spravu

ANTRACIT Point 1

adrzbu objektov. Na realizicii
stavieb sa podielajti respektované
stavebné spolo¢nosti HSF System
a HSF System SK," hovorf Jan Ha-
sik, konatel spoloénosti ANTRA-
CIT Property.

V zéverecnej faze stavebného
konania je projekt ANTRACIT
Spot s atraktivnou polohou
v mestskej asti Zilina-Povazsky
Chlmec vrétane v§bornej dostup-
nosti na hlavné tahy obchvatu
mesta i dialnicu D3. Priestory
(1 700 m?) je moZné vyuzit na-
priklad na sklady, showroomy,
predajne & gastroprevadzky.

Vieme viak poniknut indi-
vidudlne riesenie pre kazdého
klienta. Pontikame priestory
najvyssej kvality, ktoré pripravu-

jeme na mieru podla konkrétnych
poziadaviek,” dopliia Tomés Kosa,
konatel spolocnosti ANTRACIT
Property.

Retail i nové byty v Cesku

V stiasnosti prebieha izemné
konanie projektu ANTRACIT
PorubkaPoint v Ostrave, ktory je
uréeny na dihodoby prengjom

v koncepte SBU (Small Business
Units). Stavat by sa mohlo zacat
potas jesene 2022. Pri dvojpod-
laznej budove (iZitkové plocha
2556 m?) je moznost rozdelenia
na viac ngjomnych jednotiek.
Priestory st idedlne pre fahky
priemysel, ako firemné sidlo,
obchody alebo sluzby. Velkou
vyhodou lokality je v§born do-

ANTRACIT Point 2

ANTRACIT Spot

stupnost a napojenie na dialnicu
DI. Vo féze Gzemného a staveb-
ného konania je administrativny
a bytovy objekt ANTRACIT
Polyfunkéni dim Vaclaw v centre
Ostravy. V zdverecnej faze ar-
chitektonickej $tidie je ngjomny
projekt ANTRACIT Plzefi nedale-
ko vlakovej stanice v Plzni.

ANTRACIT Property:
referen¢né projekty
ANTRACIT Point Zilina (adminis-
trativny objekt so skladovacimi

a showroomovymi priestormi);
ANTRACIT Senec (distribucné
centrum pre Rajhraciek sk);
ANTRACIT House Ostrava (mul-
titenant budova); IANP Ostrava
(priemyselna z6na).

ANTRACIT Point 3

behol

ANTRACIT Property

ANTRACIT Property
Developerska spoloénost
ANTRACIT Property sa zameriava
na logistické, vyrobné, retailové,
administrativne a bytové projekty
na Slovensku a v Ceskej
republike.

Ponuka sluzieb Gesko-
slovenského developera zahfna
Ginnosti od vyhladania vhodnej
lokality, névrhu vyuitia priestoru,
zaistenia potrebnych povoleni
cez spracovanie projektovej
dokumentacie, samotn(
vystavbu az po spravu a tdrzbu
nehnutefnosti.

ANTRACIT Property pripravuje
projekty najma formou
dihodobého prenajmu (Lease),
najomnych projektov na mieru
(BTS - Built To Suit) alebo
Vystavby do viastnictva (BTO -
Built To Own).

Kontakty
Bytéianska cesta 499/130
01003 Zilina

Slovensko

Lihovarské 689/40A

718 00 Ostrava-Kungicky

Ceské republika

E-mail: info@antracitproperty.eu
Mobil: +421 902 209 661

Viac na www.antracitproperty.eu

NS207021/01
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HSF SYSTEM ROSTE A POSILUJE,
rozsirilo predstavenstvo a realizuje
nove akvizice

Po 20 letech na ceském stavebnim trhu je spolecnost HSF System ZACALD TO U STRECH A FASAD
stabilnim, vyhledavanym a respektovanym generalnim dodavatelem Spole¢nost HSF System zatinala na
staveh. Dal&i rozvoj spoleénosti nové povede &tyfélenné pfedstavenstvg  Ceském stavebnim trhu jako dodavatel

. . M . . stfech a fasad. Dnes je generdlnim do-
v tele s Janem Hasikem, pfedsedou predstavenstva, feditelem davatelem staveb, zajistuje kompletnf

a majitelem spolecnosti HSF System. Predbézné konsolidované stfedni a fasddni oplasténi objekti véet-
trzby ostravské stavebni spole¢nosti za rok 2021 ukazuji prekroceni ?ijel:ich rekonstruket, ?aiyvévée PFtD;

i , . jek&énimi pracemi, inZenyrskou ¢innosti,
dvoumiliardoveé hranice. rozsifuje své developerské aktivity a rea-
lizuje nové akvizice.

V ramci rozvoje spoletnost HSF
System zavedla systém standardizace
fidicich procesi staveb od prvnich ce-
novych nabidek az po archivaci posled-
niho dokumentu a propojeni s ekono-
mickym software. Zfidila také provozni
usek, do kterého byly pievedeny veskeré
obsluzné ¢innosti, které pied tim zaté-
zovaly tseky vyrobni, obchodni a eko-
nomické.

Vysledky téchto opatieni se projevily
pozitivné jak v roce 2021, tak i v pravé
probihajicim roce 2022. Proto spole¢nost
HSF System pfistoupila k druhé &asti
planu a rozsifila predstavenstvo a jeho
pravomoci tak, aby nebyly zévislé pouze
na jedné osobé& a lépe odpovidaly hol-
dingové struktufe.
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RYZE CESKA FIRMA
Spolec¢nost HSF System je ryze Ceska
stavebni spole¢nost, ktera vznikla v roce
2002. M4 sidlo v Ostravé, poboc¢ky v Pra-
ze, Brné a Plzni. Na Slovensku pusobi
dcefiné spole¢nost HSF System SK.
Zmény v piedstavenstvu dotvrzu-
ji plnéni dlouhodobého a postupného
strategického planu spolecnosti HSF
System a jeji dcefiné spoletnosti HSF
System SK nejen v Cesku a na Sloven-
sku, ale i na dal3ich stavebnich trzich
v Evropé.

V NDVEM SLOZENI
Predstavenstvo spole¢nosti HSF System
ma nove &tyfi ¢leny. Jana Hasika, pfedse-
du predstavenstva a majitele spole¢nos-
ti HSF System, doplnili feditel dcefiné
spole¢nosti HSF System SK na Sloven-
sku Tomas Kosa (jako mistopiedseda
predstavenstva), obchodni Feditel HSF
System Tomés Hess (jako ¢len piedsta-
venstva) a manazer pro kliGové zdkaz-
Predstavenstvo spolec¢nosti HSF System (zleva: Tomas Kosa, Jan Vitvar, Jan Hasik niky HSF System Jan Vitvar (jako ¢len
a Tomas Hess) piedstavenstva).

PRILOHY
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RATING KVALITY 2022

Jan Hasik, pfedseda pfedstavenstva a feditel spolecnosti HSF
System: V poslednich letech, v souvislosti s pozitivnim vyvojem
firmy, zvySovanim obrat( a plnénim ostatnich cill, realizujeme
strategicky plan rozvoje a posileni postaveni nasi spolec¢nosti
na evropském trhu. V pfistim roce predpokladame dokonéeni
tohoto strategického planu dalsi Gpravou organizaéni struktury,
tak aby vice reflektovala narust trzeh a roz$ifovani €innosti se-
sterskych a dcefinych spolecnosti. V roce 2024 pak planujeme
upravit akcionafské struktury spolecnosti, popisuje strategické
kroky.

Tomas Kosa, feditel dcefinné spolecnosti HSF System SK:
Zalozili sme a rozvijame vlastné projekéné oddelenie. Rozsi-
rujeme portfélio nehnutelnosti spravovanych prostrednictvom
nasej spoloénosti SK Facility. Intenzivne rozvijame developer-
ské projekty pod znackou ANTRACIT a budujeme tak dalsi seg-
ment nasho podnikania. Véetky tieto spolo&né aktivity dopifiaju
zivotny cyklus nasich stavebnych projektov v Ceskej republike
a na Slovensku.

Tomas Hess, obchodni feditel spolecnasti HSF System: Ve spo-
le¢nosti jsem aktivni od jejiho zaloZeni. Jeji rozvoj a objem
vykonu byl od pocatku pozvolny a vyrovnany. Prvni rok jsme
dosahli obratu 97 mil. K&. Ustali jsme krizova Iéta 2008-2010.
Zalozili dcefinou spoleénost HSF System SK. Od roku 2015 ndm
skokove narostly obraty. Dnes se pohybuji kolem dvou mid. Kg.
Diky tomuto intenzivnimu rdstu jsme v poslednich dvou letech
pfijali vice jak 30 novych zaméstnancu. Dale zefektiviiujeme fi-
zeni firmy. Toto vSe nas posouva stale vyse v zebficku vyznam-
nych stavebnich spoleénosti v Cesku i na Slovensku.

ES

A L
Jan Vitvar, manazer pro klicové zékazniky spole¢nosti HSF
System: Rozvoj nasi spolecnosti se projevil velkou potfebou
rozsifit prostory pro provoz. Leto$ni vyznamnou akvizici byl
nakup spolecnosti Stavoplastik. Ziskali jsme tak aredl v centru
Plzné. Ten bude priméarneé slouzit jako nové sidlo naseho plzen-
ského zavodu. Soutasné nam prinese dalsi skladové a admi-
nistrativni prostory. Jejich prondjem bude dal§im rozsifenim
nasich developerskych aktivit pod znackou ANTRACIT.

Prestizni titul Stavba roku 2020 ziskalo Spolecenské centrum
Sedl¢any

www.stavitel.cz

DUBEN-KVETEN 2022 | STAVITEL 04-05
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HSF SYSTEM POSILNUJE
ROZSIRENIE PREDSTAVENSTVA, NOVE
AKVIZICIE, DEVELOPERSKE AKTIVITY

Ceska stavebna spolocnost HSF System, ktoré je materskou spolo¢nostou slovenskej HSF
System SK, rozsirila predstavenstvo. Novym podpredsedom je Tomas Kosa, riaditel HSF System
SK. Zmeny su sucastou dlhodobého a postupného strategického planu, ktory vedie k posilne-
niu pozicie nielen na Slovensku a v Ceskej republike, ale aj na dalsich eurdpskych trhoch.

Jan Hasik, predseda predstavenstva a generdlny riaditel HSF System

.V ostatnych rokoch, v suvislosti s pozitiv-
nym vyvojom firmy, so zvysovanim obratov
a s plnenim dalsich cielov, realizujeme
strategicky plan rozvoja a posilnenia
postavenia nasej spolocnosti na eurépskom
trhu. V nadchdadzajicom roku predpokla-
ddme dokoncenie tohto strategického
planu dalsou dpravou organizacnej
Struktury tak, aby lepsie reflektovala rast
trzieb a rozsirenie cinnosti nasich
sesterskych a dcérskych spolocnosti. V roku
2024 pldnujeme upravit akciondrsku
Strukturu spolocnosti” opisuje strategické
kroky Jan Hasik, predseda predstavenstva
a generalny riaditel HSF System.

Materska spolo¢nost” HSF System, ktora

v tomto roku oslavuje 20. vyrocie svojho
vzniku, je dnes spolu so svojou dcérskou
spolo¢nostiou HSF System SK spolahlivym
generalnym dodavatelom stavieb, zaistuje
kompletné stresné a fasadne oplastenie
objektov vratane ich rekonstrukcie,
zaobera sa projekénymi pracami,
inZinierskou ¢innostou, rozsiruje svoje
developerské aktivity a realizuje nové
akvizicie.

LZaloZzili sme a rozvijame vlastné projekcné
oddelenie. Rozsirujeme portfélio nehnutel-
nosti spravovanych prostrednictvom svojej
spolocnosti SK Facility. Intenzivne rozvijame
developerské projekty pod znackou
ANTRACIT a budujeme tak dalsi segment

svojho podnikania. Vsetky tieto spolocné
aktivity dopliiaji Zivotny cyklus nasich
stavebnych projektov v Ceskej republike

a na Slovensku,” hovori Tomas Kosa, riaditel
dcérskej spoloc¢nosti HSF System SK a novy
podpredseda predstavenstva materskej
spolo¢nosti HSF System.

K predsedovi predstavenstva Janovi
Hasikovi a podpredsedovi predstavenstva
Tomésovi Kosovi pribudli ako ¢lenovia
predstavenstva spolo¢nosti HSF System

Eurostav

Tomds Kosa, riaditel dcérskej spolocnosti HSF System SK

Tomas Hess (obchodny riaditel) a Jan Vitvar
(manazér pre klucovych zékaznikov).
Spolo¢nost  HSF System a jej dcérska
spolo¢nost HSF System SK na Slovensku
oznamili aj predbezné konsolidované
trzby za rok 2021 vo vyske priblizne

2,1 mld. K¢ (85,98 mil. €). Spolocnost” HSF
System SK posobi na Slovensku od roku
2010. Sidli v novej reprezentativnej
budove Antracit Point v Ziline, za ktor(
ziskala ocenenie BigSee Architecture
Award 2020. %
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Stavebne noviny

Slovenské firmy zaostavaju v zavadzani Stvrtej priemyselnej revollcie

Dokoncenie zo s. 3

V stcasnosti su najviac digitalizované vac-
Sie nadndrodné spolo¢nosti. Zaujem maju
najmé o zber a vyhodnocovanie dat, ktoré
maju zlepsit organizéciu a riadenie firiem a
zaroven napomoct s Usporami.

,Vojna na Ukrajine priniesla do podnikov
Uplne nové priority. Nastal nevidany rast cien
energii. Prioritou sa stala Uspora nakladov a
priamo s tym je spojeny aj rast produktivity. K

tomu firmy potrebuju data o vytaZenosti stro-
jov a zariadeni, o spotrebe energii, o zdro-
joch plytvania,” priblizil M. Morhag.
Vysledkom digitalizacie je podra neho od-
stranenie plytvania na vSetkych Urovniach
podnikovych procesov, pricom hlavne v tejto
oblasti maju podniky velké rezervy.
Odbornik tvrdi, Ze potrebné st nové profe-
sie, bez ktorych nebude digitalizacia mozna.
Chybaju analytici, datovi vedci, priemyselni
inZinieri, firmy potrebuiju ludi, ktori riadia digi-

talizaciu. ,V podnikoch by mali vznikat takéto
odborné timy. V podnikoch sme zvyknuti, Ze
mame udrzbarov, IT¢karov, ale chybaju nam
digitalizatori, a bez nich digitalizacia bude
Skripat,” zdéraznil M. Morhac.
Transformacia na priemysel 4.0 je su¢as-
tou Planu obnovy a odolnosti, z ktorého Slo-
vensko moze na jednotlivé oblasti vyCerpat
zhruba Sest mld. eur zo zdrojov Eur6pskej
unie.
(sita, sn)

REALITY / Priemyselny areal v PieStanoch

HSF System stavia pre nemeckého _
developera Garbe na Slovensku i v Cesku

tavebna skupina HSF System reali-
Szuje generalne dodavky stavieb pre
nemeckU developersku spolo¢nost
Garbe Industrial Real Estate na Slovensku i v
Ceskej republike. Priemyselné objekty maju
celkovi vymeru priblizne 56-tis. m?.
Nemecka developerska spolo¢nost Garbe
Industrial Real Estate, ktord posobi na eu-
ropskom trhu uz 25 rokov, rozvija svoje akti-
vity aj v Ceskej republike a na Slovensku. Na
Ceskom trhu realizuje napriklad Garbe Park
Chomutov, na Slovensku je developerom v
projekte Green Park Piestany. ,Tesi nas, ze
na vystavbu skladovych a priemyselnych ob-
jektov v oboch lokalitach si popredny eurép-
sky developer vybral nasu stavebnu skupinu
HSF System. Nami realizovana vystavba

ma celkovl vymeru 56-tis. m?“ popisuje Jan
Vitvar, manazér pre klu€ovych zékaznikov a
¢len predstavenstva spolocnosti HSF Sys-
tem.

Garbe Park Chomutov pontkne po dokon-
¢eni celkovu plochu asi 30-tis. m2 Najom-
com bude nemecka firma Fielmann, ktora
tu otvori vysoko automatizované vyrobné a
zasobovacie centrum. Moderné priemysel-
né priestory vyrasti nedaleko centra mesta
Chomutov s vybornou dopravnou dostup-
nostou a napojenim na dialniénu i Zeleznic-
nu siet.

V Green Parku Piestany bola nedavno do-
koncena vystavba prvého objektu s vymerou
8 000 m?2. Zaroveri zacali stavebné prace na
realizacii druhej udrzatelnej haly s rozlohou

18-tis. m2. ,Vlastny zdroj vody, rekuperacné
jednotky na vykurovanie, pripadne dochla-
denie aj skladovych priestorov alebo foto-
voltaicky lokalny zdroj su vietko rieSeniami
aplikovanymi v tomto parku uz od zahajenia
jeho vystavby v oktdbri 2021, kedy sa zaCala
vystavba prvého a teraz uz pine obsadené-
ho objektu," dodava Toma$ Kosa, konatel
spolo¢nosti HSF System SK a podpredseda
predstavenstva spolo¢nosti HSF System.
Piestansky priemyselny aredl sa nacha-
dza len 300 m od dialni¢ného zjazdu. Vzdia-
lenost do Bratislavy je len 80 km, do Ziliny
110 km. Jednoduché spojenie s dalSimi trhmi
nielen v strednej Eurépe je velkou vyhodou
tejto lokality.
(sita, sn)

SOCIALNE / Podniky sa musia prispdsobit

Ak firma neumozni home
office, Caka ju odchod zamestnancov

spolo¢nost nepontka formu
prace na dialku ¢i hybridny mo-
del, s velkym predpokladom ju

Caka odchod kvalifikovanych zamestnancov.
Potvrdzuju to skusenosti pracovnej agentd-
ry Grafton, ale aj dalSie $tudie. Vyhody toh-
to pracovného modelu su pritom nielen na
strane pracovnikov, prospech z nej maju aj
zamestnavatelia. Pandémia priniesla v praci
na dialku alebo ,home office” zasadnu akce-
leraciu, podniky sa museli flexibilne prispdso-
bit zmenam a transformacii na tento spésob

prace. Mnozstvo firiem v$ak pred tym ma aj
nadalej obavy.

Viacero Studii podla personélnej agentu-
ry potvrdzuje, Ze praca na dialku poskytuje
zamestnancom lepSiu moznost zladit' svoj
pracovny a sukromny Zivot, vdaka ¢omu su
spokojnejsi a produktivnejsi. Tento typ rov-
novahy a pracovnej flexibility sa pretavuje aj
do vacsej lojality smerom k zamestnavate-
lovi, tiez do rozvoja radu tzv. makkych zru¢-
nosti. V3etky tieto faktory vedia nasledne
pracovnici vyuzit vo svojej praci a pre pro-

spech zamestnavatela. Hybridna praca s do-
chadzanim do zamestnania na dva i tri dni
pocas pracovného tyzdna tiez vedie k Uspore
¢asu a vacsiemu sustredeniu sa na pracovné
ulohy bez vyruSovania kolegami. Pre niekto-
ré odvetvia je vSak vyhodnejsia ako pre iné.

Podniky, ktoré prejdu na hybridny model
préce, podla Martina Mala z Graftonu ziskaju
vacsiu atraktivitu pri nabore novych kolegov.
,NaSe skusenosti tieZ ukazuju, Zze zamest-
nanci skor siahnu po praci, ktord im ponuka
vacsiu flexibilitu,” podotkol M. Malo.
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HSF System SK, s.r.o.
Bytc¢ianska 499/130
-"-— 010 03 Zilina
HSF SYSTEM tel.: +421 914 336 067

e-mail.: hsfsystem@hsfsystem.sk
www.hsfsystem.sk

je spolahlivym generdlnym doddavatelom stavieb

realizuje kompletné stresné a fasadne oplastenie administrativnych,
komercnych a priemyselnych objektov vratane ich rekonstrukcii
zaistuje projekéné prace a inZiniersku ¢innost

zaobera sa developerskymi aktivitami

dodava ocelové konstrukcie, hlinikové vyplne otvorov a Siroky

sortiment stavebného materialu
str.. 12
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TREND

o - - Erwwas ra -
: Respondenti ankety TRENDU NajvacSie stavebné podniky na Slovensku
X Spolocnost Rentabilita (%) Pocet zamestnancov | Zameranie Spolocnost Trzby spolu'
7 (tis. eur) (%) (tis. eur) (tis. eur) (tis. eur) (tis. eur)
= 2021/20 2021 2021 2021 2020 2021
2 5. | Skanska SK, a.s., Bratislava 24 -10,2 650 472 Skanska SK, a.s., Bratislava 1. | Doprastav, a.s., Bratislava 210188 193 628 86 20028 4343 401 3340 204159
‘; 11. | YIT Slovakia, a.., Bratislava 51 2,1 213 193 YIT Slovakia, a.s., Bratislava 2. | Strabag, s.r.o., Bratislava 171143 146 066 17,2 19 809 2611 -1952 25 130 651
z 17. | Chemkostav, a.s., Michalovce 22 -36 193 209 | Chemkostav, as., Michalovce 3. | Strabag Pozemné a inzinierske stavitelstvo, s.ro., Bratislava | 149 341 158 533 58 6404 -7843 -16 507 -32 364 137 470
n 14. | Ingsteel, s.r.0., Brafisiava 04 04 143 145 | Ingsteel, s.ro., Bratislava 4.| D4R? Construction, s.r.0., Bratislava 128 062 238119 -46,2 -3502 -7085 -8.207 17154 63278
z 19 Bi’:e’l“': :‘s'dé”rgii;:;a”“’az ZZ gg ”7[3] ‘;i zz:::“‘s‘ :‘;""g"rgvﬂ:l-;a”“mz 5. | Skanska SK, as., Bratislava 109006 36364 1998 25530 5958 2575 3720 75774
~ T M g ) P N 6. | Eurovia SK, a.s., Kosice 104 261 75861 374 23810 7136 3505 395 73316
o 23. | Destav, s.r.o., Neslusa 79 1,6 67 69 Destav, s.r.0., Neslu$a o
~ 33, | Assyx, s.r0., Bratislava 05 32 60 57 Assyx, s.t0., Bratislava 7. InVest, s'.r.u., Sala ! 84191 45022 87,0 17020 7659 6297 2428 33053
; - | Proreco, s.r.0., Trengianske Stankovce 15 0,1 43 16 Proreco, .r.0., Trengianske Stankovce 8. | HB Reavis Managem.ent, sr.o., Bratislava 82452 86 803 50 3928 -935 442 6 110649
< - | Kami Profit, s.r.0., Bratislava 1,1 15 41 36 Kami Profit, s.r.0., Bratislava 9. | Goldbeck, s.ro., Bratislava 67448 25222 1674 4024 72 499 -276 33482
E 13. | HSF System SK, s.r.0., Zilina 7.8 8,0 35 28 HSF System SK, s.r.0., Zilina 10. | Colas Slovakia, a.s., Trnava 57 493 76177 -24,5 11451 -3127 -4107 -12383 41976
n PRAMEN: tdaje poskytnuté spolocnostami a doplnené z verejnych zdrojov zostavil TREND 11.] YIT Slovakia, a.5., Bratislava 52223 43121 21,1 12066 2354 2658 918 81861
< 12. | Metrostav Slovakia, a.s., Bratislava 48 964 36 030 35,9 6573 487 30 336 27 622
,E 13. | HSF System SK, s.r.0., Zilina 34 582 24 599 40,6 3949 3742 2712 1967 10766
g 14. | Ingsteel, s.r.0., Bratislava 48175 38042 26,6 5001 434 177 1M 37224
= 15. | Elcon Bratislava, a.s., Bratislava 4317 44760 -3,5 7864 3067 1011 1757 31312
> 16. | Porr, s.r.0., Bratislava 42607 36 424 17,0 5607 776 -1039 -3074 42 350
17. | Chemkostav, a.s., Michalovce 40 693 23017 76,8 5710 945 881 -825 23 461
P = - = 18. | SPIE Elektrovod, a.s., Bratislava 40 055 50916 -21,3 14107 1784 295 224 38 160
NaIVIac InveStuluce pOdnlky v sn 19. | Dynamik Holding, a.s., Nitra* 39935 41094 -2,8 7650 4605 2994 2687 39919
Spoloénost Trzby spolu’ Pridana EBITDA Zisk po zdaneni Spolu majetok 20. | AVA-stav, s.r.0., Galanta 38 486 43925 -12,4 7606 5112 3418 2366 26011
(tis. eur) hodnota (tis. eur) (tis. eur) (tis. eur) 21. | TuCon, as., Zilina 37931 41732 -9,1 12414 1614 10 816 29775
mmmmm 22. | Voltatech, a.s., Bratislava 32127 15753 103,9 8976 4110 2331 1918 9397
1. | Strabag Pozemné a inzinerske stavitelstvo, s.ro., Bratislava | 149 341 158 533 58 6404 7843 16507 -32364 137470 2. | Destav, siro., Neslusa 31817 1972 614 4080 3081 2500 314 11156
2.| InVest, sro., Safa 84191 45022 870 17020 7659 6297 2428 33053 24] Nemprers Loz Banstelbysiical o 81378 28899 o 313t 1505 605 s 16534
. 25. | Cestné stavby Liptovsky Mikula$, s.r.o., L. Mikula$ 31313 12 306 154,4 6619 964 -35 57 16 988
3. | HB Reavis Management, s.r.0., Bratislava 82 452 86 803 -5,0 3928 -935 442 6 110 649 26. | Ismont, s.ro., Tmava 31154 18266 706 8231 3987 2788 950 33956
i [Coldbeck iy o pratiiavy i 29222 1670 023 12 a9 izl 35182 27. | Hochtief SK, .10, Bratislava 30270 29669 20 4793 808 503 1151 14853
5. | VIT Slovakia, a.s., Bratisiava 52223 43121 211 12066 2354 2658 918 81861 28, | Swietelsky-Slovakia, s.r0., Bratislava 29258 41429 204 4236 3378 4446 281 13590
6. | Metrostav Slovakia, a.s., Bratislava 48 964 36 030 35,9 6573 487 30 336 27 622 29. | Eltra, s.r.0., Kogice 29090 46323 372 10353 6306 4336 4425 35447
7. | HSF System SK, s.ro., llina 34882 24599 406 3949 3742 2712 197 10766 30. | L-Construction, s.r.., Bratislava 29059 27501 57 2304 374 220 244 8290
8. Ingsteel, s.r.0., Bratislava 48175 38042 266 5001 434 177 41 37224 31. | Deltech, a.s., Liptovsky Mikulas 28798 21200 358 9258 2803 2057 810 11931
9. | Chemkostav, a.s., Michalovce 40693 23017 76,8 5710 945 881 -825 23 461 32. | Sytig, a.s., Bratislava 26 775 23380 145 1714 382 207 590 8720
10. | Dynamik Holding, a.s., Nitra® 39935 41094 -2,8 1119 376 3484 4950 39 552 33. | Assyx, s.r.0., Bratislava 25708 23879 77 1591 296 128 -758 10125
11. | Destav, s.r.0., Neslusa 31817 19712 61,4 4080 3081 2500 314 11156 34. | Alter Energo, a.s., Kolifiany 25 686 30779 -16,5 4010 2276 1714 3772 13069
12. | Ismont, s.r.0., Trnava 31154 18 266 70,6 8231 3987 2788 950 33956 35. | ViOn, a.s., Zlaté Moravce 25151 24 681 1,9 4534 500 33 30 17 463
13. | L-Construction, s.r.0., Bratislava 29059 27 501 57 2304 374 220 244 8290 TSS Grade, a.s., Bratislava n 80 464 n n n n 268 n
14. | Sytiq, a.s., Bratislava 26775 23380 145 1714 382 207 590 8720 Vahostav - SK, a.s., Bratislava n 67764 n n n n 214 n
15. | Assyx, s.r.0., Bratislava 25708 23879 77 1591 296 128 -758 10125 1 Trzby za predaj viastnjch vjrobkov, sluZieb a tovaru, * Konsolidované Gdaje
16. | Keraming, a.s., Trencin 24333 23538 34 3082 644 921 1120 23114 PRAMEN: Finstat
17. | Hant Ba, Povazska Bystrica 23743 27103 -12,4 5784 3427 2482 677 17 468
18. | Betpres, s.r.0., Vranov nad Toplou 21850 17 206 27,0 4226 2100 1480 693 7174
19. | ise, s.r.o., Bratislava 20801 16 305 27,6 4657 2611 1963 1283 9881
20. | Hornex, a.s., Bratislava 19048 20 085 -52 6210 627 a4 -45 13427
21. | Moniers Group, s.r.0., Bratislava 18219 9697 87,9 1634 632 324 808 5184 - - ” - - - - ”
#72| EAerrn, FET T AV e = = o = B Vyznamné subdodavky v pozemnych stavbach na Slovensku podia hodnoty stavebnych prac
23.| 3 Energy SK, sro., Z\Ijna 17063 4414 286,5 739 391 232 63 5707 Stavba alebo ¢ast' stavby Umiestnenie Zameranie Cas realizicie Investor Stavebné Realizator subdodavky
24. | Elora Slovakia, s.r.0., Cadca 16 252 10 643 52,7 1563 845 789 523 5811 (mesiac/rok) naklady bez
25. | Kami Profit, s.r0., Bratislava 16044 11937 344 1733 339 174 179 9739 —— ‘ Ukonzenie 232"1“ (ris’f’g:r)
26. | DSC, a.s., Bratislava 15971 7 561 11,2 842 364 -3990 -2871 8460 - . .
27. | Inpek Holding, a.s., Nitra 15545 15513 02 2383 1681 1977 564 9804 1. | Eurovea, 2. etapa Bratislava byty a kanceldrie 08/2020 02/2022 | Eurovea 2, s.r.0., Bratislava 12028 Ingsteel, s.r.0., Bratislava
28. | L2-Stav, s.r0., Miloslavov 13500 8470 595 395 165 201 85 4568 2. | Bory Home Ill, skelet a zateplenie Bratislava byty 09/2020 06/2022 | Bory Home, ., Bratislava 4749 Assyx, s.r.0., Bratislava
29.| Gentés Slovakia, s.r0., Nitra 13359 10607 259 1011 81 35 M 3304 3. | Bory Home IV Bratislava byty 09/2021 06/2022 | Bory Home Il s.r.0., Bratislava 3247 Assyx, s.r.0., Bratislava
30.| RBR ing, s.r.0. 12 427 11300 10,0 2016 1225 820 639 5292 4. | Nemocnica novej generacie (NNG) Bratislava zdravie 09/2020 12/2022 | Svet zdravia, a.s., Bratislava 2800 Nectel, s.r.0., Bratislava
31. | Promto, as., Zilina 11 640 12015 31 1736 1161 943 1059 8293 5. | Eurovea Il - S0 01, 02, 03, 04, 05, 06 Bratislava byty a kancelarie 04/2021 12/2023 | J &T Real Estate, a.s., Bratislava 2500 Nectel, s.r.0., Bratislava
32.| Konti, as,, Bratislava 11456 13320 -140 1544 183 18 -298 5288 6. | Log Center R7, 2. etapa o logistika 04/2021 | 12/2021 | Strabag PalS, s.ro., Bratislava 2257 | Eroreed. sco. Trencianske
8. BAU .holdmg ?‘rodmne domy, .1, Bratislava 11087 107 89 2812 27838 2005 2373 12151 7. | Galvaniho Business Centrum V Bratislava Kancelarie 06/2020 11/2021 | Galvaniho 5, s.r.0., Bratislava 1547 Ingsteel, s.r.0., Bratislava
34. | Stabil, a.s., Zilina 10 646 10593 05 902 170 5 3 5621 - . - . . m
' 8. | Pradiarefi 1900 Bratislava kancelarie 09/2019 | 08/2022 | YIT Slovakia, a.s., Bratislava 1400 Nectel, s.r.0., Bratislava
35. | Stavflex, s.r.o., Bratislava 10485 6746 554 1256 988 716 429 2381 -
36. | Reinter, s.r.0., Humenné 9713 9883 A7 1474 453 273 419 3691 9. | Sisban S2, G-H Chocholnd priemysel a logistika | 09/2021 | 03/2022 | Goldbeck, s.r0., Bratislava 1223 z{g;‘m;’" Trencianske
10. | Stanica Nivy Bratislava obchod 03/2019 04/2021 | HB Reavis Management, s.r.0., BA 1000 Ingsteel, s.r.0., Bratislava
11. | Obytny komplex Arboria Trnava byty a obchod 02/2021 12/2023 | Lucron Group, a. s., Bratislava 1000 Nectel, s.r.0., Bratislava
12. | CTPark ZG3, zastreSenie a oplastenie Gbelany logistika 07/2021 04/2022 | CTP Invest SK, s.r.0., Bratislava 562 HSF System SK, s.r.0., Zilina
13. | Hala Cortizo NovaBaia | priemysel 05/2021 | 12/2021 | Gortizo Slovakia, as., Nové Bafia 5o | Froreco, sco. Trentianske
14. | LakeSide Park Il Bratislava kanceldrie 06/2021 10/2022 | Immocap, a.s., Bratislava 300 Nectel, s.r.0., Bratislava
15. | Bory Home Il a IV Bratislava byty 10/2021 03/2023 | Bory Home Il, s.r.0., Bratislava 300 Nectel, s.r.0., Bratislava
16. | Bory Home | Bratislava byty 11/2021 07/2022 | Bory Home lll, s.r.0., Bratislava 240 Assyx, s.r.0., Bratislava

PRAMEN: (idaje poskytnuté spolocnostami a doplnené z verejnjch zdrojov zostavil TREND
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12.

Vyznamné rekonstrukcie na Slovensku podia hodnoty stavebnych prac

Stavba alebo ¢ast stavby

Rekonstrukcia, modernizécia a dostavba
aredlu SNG

Rekonstrukcia zimného Stadiéna

Rekonstrukcia objektu Deutsche Schule

Rekonstrukcia objektu 1. bratislavskej
sporitelne

Rekongtrukcia STU, blok B

Pradiareii 1900
Rekonstrukcia objektu byvalej Eskontnej
banky

Rekonstrukcia a pristavba nemocnice

Rekonstrukcia hotela Hills

Rekonstrukcia Z8, Plickova
Nebytovy priestor, Michalska ulica 3

Rekonstrukcia a modernizacia SOS IT

. | Vyrobny zavod Magna Electronics

Modernizécia toaliet Europa Shopping
Centrum
Rekonstrukcia a nadstavba Z8 s MS,

" | Tajovského 2
16.
17.

Pristavba a nadstavba jedaine ZS s M3,
Harga$ova 5
Rekonstrukcia Carwash CSPH, Heckova

Umiestnenie

Bratislava

Banska
Bystrica

Bratislava
Bratislava

Bratislava
Bratislava

Bratislava
Poprad

Staré Lesnd

Bratislava
Bratislava
Banska
Bystrica

Kechnec

Banskéd
Bystrica

Badin

Bratislava

Bratislava

Zameranie

kultira
$port
Skolstvo
kancelarie

Skolstvo
kanceldrie

kanceldrie
zdravie

hotely

Skolstvo
obchod

Skolstvo
vyroba
obchod
Skolstvo

Skolstvo
obchod

PRAMEN: tidaje poskytnuté spoloénostami a dopinené z verejnjch zdrojov zostavil TREND
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6.

Vyznamné stavby v zahran

Stavba alebo ¢ast stavby

. | Administrativna budova CERIT, Brno

River City, Praha

Skarholmen, FS 209 — betondrske
prace, Il. etapa

. | Telocviciia Zakladnej Skoly mesta Hrob

H20ffices Project Budapest, mechanical

" | tender

Ugljan Apartments

Umiestnenie

Ceskd
republika

Ceska
republika
Svédsko

Ceska
republika

Madarsko

Chorvatsko

Zameranie

kanceldrie

kancelarie

tunely

Skolstvo

kancelarie

byty

1 Zrealizovana subdodévka; PRAMEN: tidaje poskytnuté spolognostami, zostavil TREND

Cas realizicie
(mesiac/rok)

Zatiatok

01/2016

12/2020

08/2020

05/2020

08/2020
09/2018
11/2019

10/2019

07/2019

08/2021
01/2021

08/2020

12/2021

06/2021

07/2020

08/2021
1072021

s

i¢i po

06/2022

12/2021

02/2022

03/2022

11/2021
01/2021
08/2021

06/2022

05/2021

01/2023
01/2022

08/2021

10/2022

10/2021

07/2021

10/2022
12/2021

Cas realizicie
(mesiac/rok)

Zatiatok

10/2020

03/2020

04/2021

08/2020

08/2021

06/2021

Ukonéenie

10/2022

08/2021

08/2022

07/2021

09/2022

12/2022

Investor

Slovenskd narodnd galéria (SNG), BA

MBB, a.s., Banskd Bystrica

ZdruZenie rodicov spolocnej nem.-slov.

$koly, n.o., BA
Laurinska budova, s.r.0., Bratislava

Slovenska technickd univerzita
v Bratislave
YIT Slovakia, a.s., Bratislava

VIG Offices, s.r.0., Bratislava

Nemocnica Poprad, a.s., Bratislava
Tatra Trading International, s.r.0., Stard
Mestska Cast Bratislava - Rata

R.B.l., s.r.o., Bratislava

Mesto Banska Bystrica

Magna Electronics Slovakia, s.r.0.,
Kechnec

Europa SC, a.s., Banska Bystrica

Obec Badin

Mestska Cast Bratislava - Zdhorské
Bystrica
OMV Slovensko, s.r.0., Bratislava

Investor

PKS stavby, a.s., Zdr nad Sazavou
CA Immobilien Anlagen, AG, Wien
Subterra, a.s., Praha

mesto Hrob

Skanska Epité Magyarorszag, Kft.,

Budapest

Development & Apartments d.0.0.,
Uglian

Stavebné
néklady bez
DPH v roku

2021 (tis. eur)
9750
4500
3700
3050

2774
2728
1983

1519

1095

899
770

760
397
368
290

210

dla hodnoty stavebnych prac

Stavebné
naklady bez
DPH v roku

2021 (tis. eur)

5469

1826

1630

1100

476

25

Generalny dodavatel

zdr. Hornex,

a Strabag P! ..r.o., BA

Ingsteel, s.r.0., Bratislava
Dynamik Holding, a.s., Nitra
Assyx, s.r.0., Bratislava
Ingsteel, s.r.0., Bratislava
YIT Slovakia, a.s., Bratislava
Hornex, a.s., Bratislava

Chemkostav, a.s.,
Michalovce

Ingsteel, s.r.0., Bratislava

Kami Profit, s.r.0., Bratislava
Destav, s.r.0., Neslu$a

Kami Profit, s.r.0., Bratislava
Dynamik Holding, a.s., Nitra
HSF System SK, s.r.0., Zilina
Kami Profit, s.r.o., Bratislava

Kami Profit, s.r.0., Bratislava

Kami Profit, s.r.0., Bratislava

Realizator subdodévky

Ingsteel, s.r.0., Bratislava 1

Ingsteel, s.r.0., Bratislava

Skanska SK, a.s., Bratislava
1

HSF System SK, s.r.0., Zilina

Skanska SK, a.s., Bratislava
1

Kami Profit, s.r.o., Bratislava

Je N N R

Najvicsie pozemné sta

Stavba alebo ¢ast stavby

-

Umiestnenie

. | Juzné mesto, zéna C4 Bratislava
Rezidencia Albelli Kogice
Rinok Raca, 1. a 2. etapa Bratislava

. | Obchodné centrum Hornbach Nitra
Polyfunkény stibor BCT 1, bytové domy Bratislava

. | Obytny stbor Nova Trnava 105 Trnava

. | Shopping Park, 1. etapa, OC OBI Michalovce

. | Obytny stibor Bory Home 2b Bratislava
Reziden¢ny projekt Pod Vinicou Bratislava
Polyfunkény objekt Bazova Bratislava
Polyfunkény komplex Rendez Vous Bratislava
Bytovy dom Discovery Tower Bratislava
Bergamon, BA $0204, Nuppu 8 Bratislava
Bergamon, BA $0205, Nuppu 9 Bratislava
Logisticka hala VGP Park, Triblavina Bernolakovo
Rinok Raca, 3. etapa Bratislava
Bytovy dom Rezidencia LAGO Kosice

. | Vyrobna a skladova hala Maspoma Dvory n. Zitavou
LakeSide Park Il., dielo 2 Bratislava

. | Showroom Toyota, Lexus Kosice
Rezidencny projekt Pri parku Senica

. | Aredl Fanuc Slovakia Nitra Nitra
Bytovy dom Mertuky Poprad
Bytovy dom Sabinovska Presov
Logistickd hala AP1 Senec
CSPH Pohranice, odpoivadio R1, juh/sever Pohranice
Bytovy dom Barbora Poprad
Novostavba jedaine a ugebni ZS a MS J. Botta | Trnava
Logistické centrum Panattoni Plavecky Stvrtok
Centrum i Sastin-Straz

. | Viacpodlazné parkovisko JUH Il Poprad
Polyfunkény objekt SEPTIMO 2, Il. etapa Bratislava
Hala Sklofix, sklenarstvo Bratislava
CSPH Rovinka, odpocivadlo D4, sever/juh Bratislava
Bytovy komplex Dubova alej Ivanka pri Dunaji
Logistickd hala P3 Lozorno

PRAMEN: tdaje poskytnuté spolognostami a doplnené z verejnjch zdrojov zostavil TREND

Zameranie

obchod
byty

byty
obchod
byty

byty

byty

byty

byty

byty

byty
logistika
byty

byty
priemysel
kancelarie
obchod
byty
priemysel
byty

byty
logistika
obchod
byty
Skolstvo
logistika
zdravie
parkovisko
byty
priemysel
obchod
byty
logistika

g

Cas realizicie
(mesiac/rok)

Zatiatok

08/2019
09/2020
03/2021
12/2020
09/2020
05/2021
11/2020
04/2021
09/2019
10/2020
06/2021
08/2019
09/2020
03/2021
03/2021
09/2019
09/2020
12/2020
07/2020
12/2020
03/2021
03/2021
12/2020
10/2020
06/2021
08/2021
04/2020
05/2020
10/2021
07/2020
04/2021
08/2021
01/2021
11/2021
12/2021
09/2021

Ukoncenie

03/2023
09/2022
06/2023
01/2022
08/2023
04/2024
07/2021
09/2022
12/2021
09/2022
03/2023
11/2021
04/2022
10/2022
08/2021
09/2022
11/2021
04/2022
06/2022
01/2022
08/2022
03/2022
08/2022
11/2022
06/2022
06/2022
08/2021
07/2021
09/2022
03/2021
09/2021
10/2022
08/2021
04/2022

8/2023
06/2022

Investor

Eltraco, s.r.0., Bratislava

CTR Alvinczy, s.r.0., Kosice

New Residence, s.r.o., Bratislava
Hornbach — Baumarkt SK, s.r.0., Bratislava
YIT Slovakia, a.s., Bratislava

Terra Trnavia 5, .r.0., Bratislava

Slovak Retail Project Gamma, k.., Koice
Bory Home Il s.r.0., Bratislava

ACS 5, s.r.0., Bratislava

Gefamin, s.r.0., Bratislava

VI Group Rendez, s.r.0., Bratislava
Discovery Residence, s.r.0., Bratislava
YIT Slovakia, a.s., Bratislava

YIT Slovakia, a.s., Bratislava

VGP Park Bratislava, a.s., Bratislava

2JTl, s.ro., Bratislava

LaGO development, s.r.0., Kosice
Méspoma, s.r.0., Zvolen

L02, s.r.0., Bratislava

Auto — Valas Group, s.r.0., Kosice
Stavmat Stavebniny, s.r.0., Malacky
Fanuc Slovakia, s.r.0., Nitra

BM Park, s.r.0., Bratislava

KAMI Profit BD, s.r.0., Bratislava

Anracit Property 1, s.r.0., Zilina

Slovnaft, a.s., Bratislava

BM Park, s.r.0., Bratislava

mesto Trmava

Panattoni Park Bratislava North, s.r.o., Bratislava
mesto Sastin-Stréze

mesto Poprad

VI Group Septimo, s.r.0., Bratislava
Sklofix, s.r.0., Bratislava

OMV Slovensko, s.r.0., Bratislava

Euro Invest Development, s.r.0., Most pri Bratislave
P3 Bratislava Park, s.r.0., Bratislava

Stavebné
naklady bez
DPH v roku

2021 (tis. eur)

15 400
14147
13 455
11205
10 600
8460
6875
6750
6500
6437
6250
6050
5588
4499
4090
3941
3461
3300
3263
3185
3120
2988
2 865
2663
2500
2258
1540
1158
1000
734
77
7
567
470
279
n/a

vby na Slovensku podia hodnoty stavebnych prac

Generalny dodavatel

Dynamik Holding, a.s., Nitra
Chemkostav, a.s., Michalovce
Destav, s.r.0., Neslua

HSF System SK, s.r.0., Zilina
YIT Slovakia, a.s., Bratislava
Chemkostav, a.s., Michalovce
Chemkostav, a.s., Michalovce
Skanska SK, a.s., Bratislava
Hornex, a.s., Bratislava
Destav, s.r.o., Neslusa

AsSyX, Bratislava
Assyx, s.r.0., Bratislava

YIT Slovakia, a.s., Bratislava
YIT Slovakia, Bratislava
Ingsteel, s.r.0., Bratislava
Destav, s.r.0., Neslusa
Chemkostav, a.s., Michalovce
Ingsteel, s.r.0., Bratislava
Skanska SK, a.s., Bratislava
HSF System SK, s.r.0., Zilina
Destav, s.r.0., Neslusa

HSF System SK, s.r.0., Zilina
Kami Profit, s.r.0., Bratislava
Kami Profit, s.r.0., Bratislava
HSF System SK, s.r.0., Zilina
Kami Profit, s.r.0., Bratislava
Kami Profit, s.r.0., Bratislava
Kami Profit, , Bratislava
Ingsteel, s.r.0., Bratislava

Kami Profi , Bratislava
Kami Profit, , Bratislava
Kami Profit, , Bratislava
Kami Profit, , Bratislava

Kami Profit, s.r.0., Bratislava
Destav, s.r.0., Neslusa
Goldbeck, s.r.0., Bratislava
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TREND

Najvé

D4R7 Construction, s.r.0., Bratislava

Doprastav a.s., Bratislava

STRABAG Pozemné a inZinierske stavitel'stvo, s.r.o., Bratislava
STRABAG, s.r.0., Bratislava

GRANVIA, as., Bratislava

HB REAVIS MANAGEMENT, s.r.0., Bratislava

TSS GRADE, a.s., Bratislava

COLAS Slovakia, a.s., Trnava

. | EUROVIA SK, a.s., KoSice

. | VAHOSTAV - SK, a.s., Bratislava
. | ELTRA, s.r.0., KoSice

. | INVEST, s.r.o.,
. | ELCON BRATISLAVA, a.s., Bratislava

. | YIT Slovakia, a.s., Bratislava

. | TuCon, a.s., Zilina

. | Swietelsky-Slovakia, s.r.0., Bratislava

. | DYNAMIK HOLDING, a.s., Nitra

. | INGSTEEL, s.r.0., Bratislava

. | PORR, s.r.0., Bratislava

. | Skanska SK, a.s., Bratislava

. | Metrostav Slovakia, a.s., Bratislava

. | HOCHTIEF SK, s.r.0., Bratislava

. | TEMPRA, s.r.0.

. | L-Construction, s.r.0., Bratislava

. | HANTBA, a.s.

. | COMBIN BANSKA STIAVNICA, s.r.0.

. | Goldbeck, s.r.0., Bratislava

. | HSF System SK, s.r.0., Zilina

. | VODOHOSPODARSKE STAVBY, a.s., Bratislava
. | Keraming, a.s., Trencin

.| SYTIQ, a.s., Bratislava

. | Chemkostav, a.s., Michalovce

. | DUHA, a.s., Bratislava

. | Lis Anker, s.r.0., Bratislava

. | HORNEX, a.s., Bratislava

,Sala

. | ISMONT, s.r.0., Trava
. | SMS, a.s., Banska Bystrica
. | TUBAU, a.s., Bratislava

n—nedostupny Udaj
PRAMEN: Finstat

cSie stavebné podniky na Slovensku

Trzby 2021
(eur)
n

n
149 340 505
171143178

n
82 451603

n

57 493 000
104 260 615
n

n

n
43171197
n

n

n
32492878
n
n

n
48 963 973
30269 870

n
n
n
n
n

34 581 720
21931011
24 332 922
26774 887
40 692 850
n
n
19048 116
19354 428
n
31154 234
14 556 987
n

(eur)
238 119 365
193 628 000
158 533 473
146 065 664
107 233 623

86 802 686
80 463 614
76 177 000
75 861 159
67 763 856
46 323 320
45022 210
44759 940
43 121 367
41732 466
41429 009
40 249 276
38 041 758
36424 128
36 363 551
36 030 407
29 669 260
28 898 576
27 501 297
27102 822
26 664 029
25 222 072
24 598 537
24118 645
23537925
23 380 242
23017 068
21700 681
20 480 405
20 085 488
19 565 267
18892 478
18 266 206
17 621 407
15580 182

Trzby zmena
21/20 (%)

-5,8
17,2
-5,0

-24,5

76,8
-5,2
-11

706
-17,4

Zisk 2021
(eur)
n

n
-16 506 500
-1952 368

n
441725

n
-4107 000
3504 890
n
n
n
1010709
n
n

n
3484089
n
n

n
30399
503 111
n

n
n
n
n

2712493
101 956
920 849
207 328
880 685

n

n

440 625
1085428
n

2787 862
-703 196
n

zmena
20 (%)
n

n
49,0
-8010,4

n
7101,3
n

66,8
788,2
n

n

n

-42,5

206,8
1071,7
-16,5

1935
-462,1

EBITDA 2021
(eur)
n

n
7842911
2610929

n
-934 896

n
-3127 000
7136 440
n
n
n
3067 216
n
n

n
376 228
n
n

n
487011
807 865

n
n
n
n
n

3742 485
555 256
644 205
382 496
944 548

n

n

627 385
2528577
n

3987 240
-642 606
n

EBITDA zmena
21/20 (%)
n

n
7
-49,8

n
-262,8
n

340,7
76,1
-0,9

154,4
-272,2

Eurostav

Podniky stavebnej vyroby podla trzieb (v EUR)

Trzby za Trzby za
vlastné vlastné
P. &.| Nazov podniku vykony vykony Zmena % | Pridana hodnota

a tovar a tovar

! 2021 1! 2020
1 | STRABAG, s. 1. 0., Bratislava 171143178 146 065 664 17,2 19 808 606
2 | STRABAG Pozemné a inZinierske stavitelstvo, , s. r. 0., Bratislava 149 340 505 158 533 473 -58 6 404 300
3 | Skanska SK, a. s., Bratislava 109 005 749 36 363 551 199,8 25530 242
4 | EUROVIA SK, a. s, Kosice 104 260 615 75 861 159 374 23 810 156
5 |IN VEST,s.t. 0, Sala 84190 679 45 022 210 87,0 17 020 360
6 | HB REAVIS MANAGEMENT, spol. s r. 0., Bratislava 82 451 603 86 802 686 -5,0 3927 616
7 | Adifex, a. s, Bratislava 71 238 844 26 633 303 167,5 4976 089
8 | Goldbeck, s.r. 0, Bratislava 67 448 222 25222072 167,4 4023 943
9 | COLAS Slovakia, a. s., Trnava 57 493 000 76 177 000 -24,5 11 451 000
10 | Metrostav Slovakia, a. s., Bratislava 48 963 973 36 030 407 359 6573 321
11 [ INGSTEEL, spol. s r. 0., Bratislava 48174 693 38041758 26,6 5001 078
12 | Chemkostay, a. s., Michalovce 40 692 850 23017 068 76,8 5709 931
13 | HSF System SK, s. 1. 0,, Zilina 34581720 24 598 537 40,6 3948727
14 [ ISMONT, s. r. 0, Trnava 34581720 24 598 537 40,6 3948727
15 | DYNAMIK HOLDING, a. s., Nitra 32492878 40 249 276 -19.3 1118 826
16 | VOLTATECH, a. s., Bratislava 32126973 15 753 004 103,9 8976 267
17 | DESTAV, spol. s r. 0., Neslusa 31816 700 19711763 614 4079 758
18 | Cestné stavby Liptovsky Mikulas, spol. s r. 0., Liptovsky Mikulas 31312703 12 306 333 1544 6618 874
19 [ HOCHTIEF SK, s. r. 0., Bratislava 30269 870 29 669 260 20 4792729
20 | L-Construction, s. r. 0., Bratislava 29 058 636 27 501 297 57 2304123
21 | ASSYX, spol. s r. 0., Bratislava 25707 707 23879 295 77 1590 616
22 | ViOn, a. s, Zlaté Moravce 25151 056 24 680 905 19 4533726
23 | COMBIN BANSKA STIAVNICA, s. 1. 0., Banska Stiavnica 23836 832 26 664 029 -10,6 10 065 666
24 | HANT BA, a. s, Povazska Bystrica 23 742 506 27102 822 -12,4 5783727
25 | ELIMER, a. s, Nové Mesto nad Vahom 22435179 17 296 584 29,7 1784 862
26 | VODOHOSPODARSKE STAVBY, a. s., Bratislava 21931011 24 118 645 £ 2926 395
27 | PRORECO, s. r. 0., Trencianske Stankovce 21901 307 12 847 302 70,5 1720524
28 | BETPRES, s. r. 0., Vranov nad Toplou 21 849 622 17 206 432 27,0 4 225 654
29 | VIAKORP, s. 1. 0., Zvolen 19 354 428 19 565 267 -11 3960 034
30 [ HORNEX, a. s, Bratislava 19 048 116 20 085 488 =57 6210433
31 | Keller $pecialne zakladanie, spol. s . 0., Bratislava 16 421 599 14 017 762 171 2960 889
32 | ELORA Slovakia, s. 1. 0., Cadca 16 251 859 10 642 600 52,7 1563 394
33 | KAMI PROFIT, s. 1. 0., Bratislava 16 044 411 11936 586 344 1733490
34 [INPEK HOLDING, a. s., Nitra 15 545 248 15513 159 0,2 2382816
35 | NECTEL, spol. s r. 0., Bratislava 14618 101 11603 528 26,0 2819358
36 | DAG SLOVAKIA, a. s., Presov 14 167 532 16 907 190 -16,2 1759539
37 | LiV ELEKTRA, a. s., Bratislava 13527 093 19 026 767 -289 4237920
38 | CENTES Slovakia, spol. s r. 0., Nitra 13 358 684 10 606 841 259 1011444
39 | ELZA - Elektromontazny zavod Bratislava, a. s. 12 611 257 19 258 469 -345 3496 166
40 [RBRng, s. 1. 0,, Zilina 12 426 948 11 300 062 10,0 2015 835
41 | PROMTO, a. s,, Zilina 11 640 102 12 015 148 -31 1735694
42 | STABIL, a. s, Zilina 10 646 473 10 593 056 0,5 901 619
43 | Reinter, s. r. 0, Humenné 9713214 9 883 442 -17 1474110
44 | BIDELNICA, s. r. 0., Velké Zaluzie 9597 208 6102 514 57,3 5905 793
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Eurostav

Podniky stavebnej vyroby podla vysledku hospodarenia (v EUR)

Vysledok Vysledok ho‘s’gﬂsg:e':ﬁa
P.&| Nazov podniku oeboodii - vompodaeny Zmena | zalitowme” | EBiToA
éinnosti 2021 | ¢innosti 2020 d :
1 |INVEST,s.r. o, Sala 7 405 508 2695 879 174,7 6297 021 7 659 314
2 | BIDELNICA, s. 1. 0., Velké Zaluzie 4723762 2297 100 105,6 3710091 5807 053
3 | EUROVIA SK, a. s., Kosice 4699 328 698 097 5732 3504 890 7 136 440
4 | COMBIN BANSKA STIAVNICA, s. r. 0., Banska Stiavnica 4046 941 1115673 2627 2773 169 4605 755
5 | VOLTATECH, a. s., Bratislava 3907 587 2 647 165 47,6 2331324 4110 141
6 | HSF System SK, s. r. 0, Zilina 3560 818 2601 265 369 2712493 3742485
7 |ISMONT, s. 1. 0, Trnava 3499 816 1278 860 173,7 2787 862 3987 240
8 | DESTAV, spol. s r. 0., Neslusa 3223361 478 373 573,8 2500 052 3081075
9 | HANT BA, a. s, Povazska Bystrica 3194 230 997 208 220,3 2481952 3426 594
10 | Skanska SK, a. s., Bratislava 2064 359 -3301291 162,5 2575390 5957 684
11 | BETPRES, s. r. 0., Vranov nad Toplou 1 954 506 985 777 98,3 1480 475 2099 781
12 | Adifex, a. s., Bratislava 1865 148 1372166 359 1763142 2035371
13 | VIAKORP s. 1. 0., Zvolen 1634 064 1819 290 -10,2 1085 428 2528577
14 | INPEK HOLDING, a. s., Nitra 1612381 759 894 112,2 1276 536 1680735
15 | LiV ELEKTRA, a. s., Bratislava 1456 066 3 041 580 -52,1 1088 024 1504 901
16 | ELSPOL - SK; s. . 0., Namestovo 1354 963 241 203 461,8 1039177 1753 449
17 | PROMTO, a. s, Zilina 1146143 1285595 -10,8 943 251 1161 156
18 | MONOLIT Slovakia, s. . 0., Trencin 1144 418 1036 207 104 805 005 1234 477
19 | RBRIng, s. 1. 0,, Zilina 1071174 843 491 27,0 819 618 1224 581
20 | Kolajové a dopravné stavby, s. r. 0., KoSice 1058 990 1232061 -14,0 820 014 1283131
21 | ELORA Slovakia, s. r. 0, Cadca 1024 233 680 806 50,4 788 753 844 603
22 | VM PROJEKT, s. r. 0., Bratislava 863 746 313 097 1759 674 744 886 034
23 | HOCHTIEF SK, s. . 0., Bratislava 799 182 1544 944 -48,3 503 111 807 865
24 | KOIFER, s. r. 0., Bratislava 691 190 429 879 60,8 523163 747 176
25 | DAG SLOVAKIA, a.s., PreSov 685 368 1850 056 -63,0 471 115 779 916
26 | ELIMER, a. s., Nové Mesto nad Vahom 665 920 738 116 -9.8 407 735 843 311
27 | Chemkostay, a. s., Michalovce 664 576 -583 837 213,8 880 685 944 548
28 | STAVEX Nitra, spol. s . o. 660 299 742 612 -111 427 246 988 468
29 | Goldbeck, s. r. 0., Bratislava 585 490 -384 077 2524 498 555 712 413
30 | Keller Specialne zakladanie, spol. s r. 0., Bratislava 567 067 839 599 -32,5 394 959 681 509
31 | HORNEX, a. s., Bratislava 521 035 231 686 124,9 440 625 627 385
32 | MILANKO, spol. s r. 0., Spisska Nova Ves 517 066 359 253 43,9 395021 626 161
33 | PRORECO, s. r. 0., Trenianske Stankovce 496 350 111 328 345,8 339334 618 102
34 | NECTEL, spol. s r. 0., Bratislava 494 581 381757 29,6 355918 512 388
35 | SATES, a. s., Povazska Bystrica 454 559 560 198 -18,9 338 764 538 116

Podniky stavebnej vyroby podla majetku (v EUR)

Majetok L OdPiSY,
P. & Nazov podniku spolu \.Ilastr'ne nehmotnfho
netto imanie a hm?tr:eho
1 | STRABAG Pozemné a inZinierske stavitelstvo, s. r. 0., Bratislava 137 469 658 -2462 290 2758761
2 | STRABAG, s. . 0,, Bratislava 130 651 019 74 613 423 4088 495
3 | HB REAVIS MANAGEMENT, s. r. 0., Bratislava 110 648 590 16 091 833 4704
4 | Skanska SK, a. s., Bratislava 75773 958 26219 878 4023 936
5 | EUROVIA SK, a. s., KoSice 73 316 414 33899 695 2924 284
6 | COLAS Slovakia, a. s., Trnava 41 982 000 15 234 000 3532 000
7 | DYNAMIK HOLDING, a. s., Nitra 39551628 25615 260 222636
8 | INGSTEEL, spol. s r. 0., Bratislava 37 224 104 16 706 630 355 948
9 |ISMONT, s. 1. 0., Trnava 33956 475 13 236936 490 594
10 | Goldbeck, s. . 0., Bratislava 33 482 060 20 668 466 146 098
11 | IN VEST, s.t. 0, Sala 33052 861 20 543 804 896 056
12 | Metrostav Slovakia, a. s., Bratislava 27 622 050 2082 029,00 355988
13 | Adifex, a. s., Bratislava 23827 874 4636 431 208 984
14 | Chemkostay, a. s., Michalovce 23461030 5459 942 317 114
15 | COMBIN BANSKA STIAVNICA, s. r. 0., Banska Stiavnica 20 034 240 6374 470 571751
16 | MONOLIT Slovakia, s. . 0., Trencin 18 361 880 5131162 195727
17 | SAROUTE, s. r. 0., Povazska Bystrica 17 790 638 17 100 390 331420
18 | HANT BA, a. s., Povazska Bystrica 17 467 769 8124 090 233577
19 | ViOn, a. s, Zlaté Moravce 17 462 549 7730017 606 365
20 | Cestné stavby Liptovsky Mikulas, spol. s r. 0., Liptovsky Mikulas 16 988 170 2672058 931971
21 | VIAKORP, s. 1. 0., Zvolen 15 258 839 11 466 379 894 096
22 | HOCHTIEF SK, s. r. 0., Bratislava 14 853 429 4187 098 8683
23 | HORNEX, a. s., Bratislava 13426 873 3683401 121 247
24 | STAVEX Nitra, spol. s r. o. 12 135 801 9 289 390 334614
25 | VODOHOSPODARSKE STAVBY MALACKY, a. s., Malacky 11 493 641 4492 299 38 604
26 | PRORECO, s. r. 0., Trencianske Stankovce 11 380 137 5116 397 178 783
27 | DESTAV, spol. s r. 0., Neslusa 11155843 2976 049 168 543
28 | HSF System SK, s. 1. 0., Zilina 10 765 749 2718 493 176 861
29 | ASSYX, spol. s r. 0., Bratislava 10125453 826 120 30508
30 | BIDELNICA, s. 1. 0., Velké Zaluzie 10 064 287 6943 363 1142612
31 | INPEK HOLDING, a. s., Nitra 9803 522 3407 748 68 438
32 | KAMI PROFIT, s. 1. 0., Bratislava 9738 867 897 860 64 300
33 | ARPROG, akciova spolo¢nost, Poprad 9584 898 5448 355 525 380
34 | VOLTATECH, a. s., Bratislava 9 396 856 2379324 201138
35 | VODOHOSPODARSKE STAVBY, a. s., Bratislava 9381 441 4 865 918 302 653
36 | GEOstatik, a. s., Zilina 9342 051 5658 752 493 595
37 | PROMTO, a. s, Zilina 8293397 7 277 356 14 657
38 | L-Construction, s. r. 0., Bratislava 8290 415 964 998 55 775
39 | ELIMER, a. s, Nové Mesto nad Vahom 8060 006 3216 477 201216
40 | PETROSTAV SK, s. 1. 0., Stefanov nad Oravou 7918 948 621744 468 666
41 | INPEK, s. 1. 0., Nitra 7762 363 6296 413 236 951
42 | Termomont Dolna Krupa, s. r. 0., Biely Kostol 7 477 521 213 458 409 464
43 | DAG SLOVAKIA, a. s., Presov 7 369 543 3394 350 126 271
44 | Zelezniéné stavby, a. s., KoSice 7 353 955 3607 154 422 035
45 | BETPRES, s. r. 0., Vranov nad Toplou 7173 503 1517 001 145 365
46 | ELZA - Elektromontazny zavod Bratislava a. s. 7117 171 4448 051 274 442
47 | Keller $pecilne zakladanie, spol. s r. 0., Bratislava 7 060 108 2902 377 120734
48 |STABILIT, spol. s r. 0., Nové Mesto nad Vahom 6494 334 2380 681 89 809
49 | OTYK invest, s. . 0., Bratislava 6456 238 5173 894 18771
50 | ELSPOL - SK, s. 1. 0., Namestovo 6099 046 1612177 387 652
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Eurostav

ky stavebnej vyroby podla poctu zamest

oV

Priemerny evidencny
pocet zamestnancov

(2| Dk reliile vo fyzickych osobach
celkom
51 | DAG SLOVAKIA, a. s., Presov 44
52 | BITUNOVA, spol. s. r. 0., Zvolen 44
53 | PRORECO, s. 1. 0., Trencianske Stankovce 43
54 | STABIL, spol. s r. 0., Trnava 43
55 | STABIL, . s, Zilina 43
56 | SimKor, . r. 0., Banska Stiavnica 43
57 | INPEK, s. r. 0., Nitra 42
58 | L-Construction, s. . 0., Bratislava 41
59 | KAMI PROFIT, s. r. 0., Bratislava 41
60 | MILANKO, spol. s r. 0., Spisska Nova Ves 39
61 | PROMA, s.t. 0, Zilina 39
62 | ENIMEDICAL, a. s., Bratislava 36
63 | OSP DANUBIUS DS, s. r. 0., Bratislava 36
64 | STAVIZOL pozemné stavby, s. 1. 0., Zilina 36
65 | HSF System SK, s. 1. 0, Zilina 35
66 | LUKYSTAV, s. r. 0., Dolna Streda 35
67 | CESTY KOSICE, s. 1. 0., Koice 35
68 | MEDIDERMA, spol. s r. 0., Nitra 34
69 | PETROSTAV SK, s. 1. 0., Stefanov nad Oravou 33
70 | LK.M. REALITY - STAVING Banska Bystrica, a. s. 32
71 |RBRing, s. . 0., Zilina 29
72 | IZOLA Kosice, s. r. 0. 29
73 | AZKLIMA SK, s. 1. 0., Bratislava 29
74 | BALA, a. s., Holice 28
75 | PROFE, s. r. 0., Ziar nad Hronom 28
76 | ELIMER, a. s., Nové Mesto nad Vahom 27
77 | STAVEX TOP s. r. 0., Kysucké Nové Mesto 27
78 | MONT ELEKTRO, a. s., Banska Bystrica 26
79 | BIDELNICA, s. r. 0., Velké Zaluzie 25
80 | INPEK HOLDING, a. s., Nitra 24
81 | SAROUTE, s. r. 0., Povazska Bystrica 23
82 | HSG, s. . 0., Oravsky Podzamok 23
83 | PS STAVBY, s. . 0., Bratislava 23
84 | Geart, s. . 0, Zilina 22
85 | CESTY SK, s. r. 0., Kosice 22
86 | SMS - stikromna montazna spolo¢nost, a. s., Nizna Olsava 21
87 | FREKOMOS SK, s. r. 0., Bratislava 20
88 | DYNAMIK HOLDING, a. s., Nitra 19
89 | SLOB-real, s. 1. 0., Selce 19
90 | ELORA Slovakia, s. r. 0., Cadca 19
91 | PP INVEST, s. 1. 0., Vrable 19
92 | NOVADACH, s. r. 0., Bratislava 19
93 | GMT Plus, s. . 0., Kosice 18
94 | PROMTO, a. s, Zilina 16
95 | SKELETON, a. s., Bratislava 15
96 | Team, s. r. 0., Banska Bystrica 15
97 | LLENTAB Slovakia, spol. s r. 0., Bratislava 15
98 | Keraming, a. s., Trencin 14
99 | PSK elektro, s. . 0., Zilina 13
100 | REPREX, s. 1. 0., Kosice 10

Podniky stavebnej vyroby podla produktivity prace (v EUR)

P‘I’ditel t ri,iib Podiel pridanej
P. &.| Nazov podniku zaa\:::arrlecgl{m?:y hodnoty
na zamestnanca [DEITESIEE)
1 | DYNAMIK HOLDING, a. s., Nitra 1710151 58 886
2 | Goldbeck, s. r. 0., Bratislava 1348 964 80 479
3 | LICITOR development, s. r. 0, Zilina 122559 52493
4 | HB REAVIS MANAGEMENT, spol. s r. 0., Bratislava 1129474 53 803
5 | BTB GROUP s. r. 0., Bratislava 1016 062 33328
6 | HSF System SK, s. 1. 0, Zilina 988 049 112 821
7 |LN.VES.T, a. s, Oravska Jasenica 901 141 56 008
8 | ELORA Slovakia, s. . 0., Cadca 855 361 82284
9 | ELIMER, a. s., Nové Mesto nad Vahom 830933 66 106
10 | PROMTO, a. s,, Zilina 727 506 108 481
11 | L-Construction, s. r. 0., Bratislava 708 747 56 198
12 | KOIFER, s. . 0., Bratislava 694 042 122 008
13 | INPEK HOLDING, a. s., Nitra 647 719 99 284
14 | Adifex, a. s., Bratislava 560 936 39182
15 | VOLTATECH, a. s., Bratislava 526 672 147 152
16 | PRORECO, s. r. 0., Trencianske Stankovce 509 333 40012
17 | DESTAV, spol. s r. 0., Neslusa 474 876 60 892
18 | SKELETON, a. s., Bratislava 474 653 55343
19 | HOCHTIEF SK, s. r. 0., Bratislava 458 634 72 617
20 | RBRng, s. r. 0,, Zilina 428 515 69 512
21 | ASSYX, spol. s r. 0., Bratislava 428 462 26 510
22 | VM PROJEKT, s. . 0., Bratislava 416 328 159 064
23 | KAMI PROFIT, s. 1. 0., Bratislava 391327 42 280
24 | LLENTAB Slovakia, spol. s . 0., Bratislava 389 234 44 818
25 | BIDELNICA, s. r. 0, Velké Zaluzie 383888 236 232
26 | HANT BA, a. s, Povazska Bystrica 370977 90 371
27 | NOVADACH, s. r. 0., Bratislava 366 977 8 065
28 | VIAKORP, s. 1. 0., Zvolen 351 899 72001
29 | INGSTEEL, spol. s . 0., Bratislava 336 886 34973
30 | Keller Specialne zakladanie, spol. s r. 0., Bratislava 328432 59218
31 | DAG SLOVAKIA, a. s., Presov 321989 39990
32 | PSK elektro, s. r. 0, Zilina 318 041 36 000
33 | Betkoprojekt, s. . 0., Ruzomberok 300109 66 623
34 | CENTES Slovakia, spol. s r. 0., Nitra 296 860 22 477
35 | SLOB-real, s. 1. 0., Selce 296 634 43949
36 | BETPRES, s. r. 0., Vranov nad Toplou 295 265 57 103
37 | STRABAG Pozemné a inZinierske stavitelstvo, s. r. 0., Bratislava 291 681 12 508
38 | PROFE, s. r. 0., Ziar nad Hronom 284 390 41200
39 | ISMONT, s. 1. 0., Trnava 281152 32103
40 |IN VEST,s.r. o, Sala 279703 56 546
41 | STRABAG, s. r. 0., Bratislava 275150 31847
42 | HORNEX, a. s., Bratislava 272 116 88720
43 | PS STAVBY, s. r. 0., Bratislava 267 112 44 568
44 Covspol, a. s., Bratislava 260 449 36 496
45 | Metrostav Slovakia, a. s., Bratislava 253 699 34 059
46 | STABIL, a. s, Zilina 247 592 20 968
47 | Team, s. r. 0., Banska Bystrica 242 818 34 477
48 | LUKYSTAV, s. r. 0., Dolna Streda 232278 29528
49 | PETROSTAV SK, s. r. 0., Stefanov nad Oravou 229471 46 797
50 | MONT ELEKTRO, a. s., Banska Bystrica 226 710 26 667

PRILOHY



Eurostav

s
I ) Y
a TABULKA 1 — STAVEBNA VYROBA 2021
N3
) Trzby Vysledok hosp.| .
£ pela lmilex . . . za vlastné za UO po Pocet Majetok spolu \.Ilastr.ue
o . €.| Gspesnosti Nazov podniku vk . EUR imanie
= dniky st o el dr tability kapital o podnikov vykony zdaneni zamestnancov | netto v EU v EUR
2 Podniky stavebnej vyroby podla rentability kapitalu (v %) a tovar v EUR v EUR
L Podiel vsled! Podiel vsledku hos- pridelené vahy 0,201665 0,200243 0,197324 0,200738 0,200031
: P.&| Nazov podniku h:SPod:ffenlia. "‘:’,é’f(“ia} hospo- 1 | 1,390886 |STRABAG,s.r. o, Bratislava 171143178 | -1952 368 622 130651 019 | 74 613423
o z hospodarskej arskej innosti -
S Cinnosti na majetku | na tribach celkom 2 | 1,270925 | EUROVIA SK, a. s,, Kogice 104260 615 | 3 504 890 567 73316414 | 33899 695
= —— 3 | 1,227290 | Skanska SK, a. s, Bratislava 109005749 | 2575390 558 75773958 | 26219878
N 1 | BIDELNICA, s.r. 0., Velké Zaluzie 46,9 49,2 —
= ’ 4 | 1,154010 |IN VEST,s.r. o, Sala 84190679 | 6297021 301 33052861 | 20543804
o 2 | VM PROJEKT, s. r. 0., Bratislava 43,6 29,6
a - 5 | 1,000720 | HB REAVIS MANAGEMENT, spol. s . o, Bratislava 82 451 603 441725 73 110 648590 | 16091 833
wn 3 | VOLTATECH, a. s., Bratislava 41,6 12,2
< = 6 | 0937761 | DYNAMIK HOLDING, a.s, Nitra 32492878 | 3484089 19 39551628 | 25615260
z 4 | HSF System SK, s. . 0, Zilina 331 103
o : I . 7 | 0,909294 |ISMONT, s. . 0, Trava 34581720 | 2787862 123 33956475 | 13236936
g 5 | SPAI spolocnost’ pre projektovanie a inZiniering, s. r. 0., Bratislava 316 63,6 s | 0882551 | Adif Bratis] 71 238 844 1763 142 127 23 827 874 4636 431
ifex, a. s., Bratislava
> 6 | REPREX, s. 1. 0., Kosice 293 313 : s .
= 9 | 0,872874 | COMBIN BANSKA STIAVNICA, s. r. 0,, Banské Stiavnica | 23836832 | 2773169 175 20034240 | 6374470
7 | DESTAV, spol. s r. 0., Neslusa 289 10,1 -
10 | 0,871259 | Goldbeck, s. r. o,, Bratislava 67 448 222 498 555 50 33482060 | 20668466
8 | KOIFER, s. r. 0., Bratislava 28,9 124 N
11 | 0,862957 |INGSTEEL, spol.s r. o, Bratislava 48174 693 177 082 143 37224104 | 16706630
9 | BETPRES, s. r. 0., Vranov nad Toplou 27,2 89 -
12 | 0,844488 | COLAS Slovakia, a. 5., Trnava 57493000 | -4 107000 469 41982000 | 15234000
10 | LiV ELEKTRA, . s,, Bratislava 255 1038 .
° 13 | 0,840445 |Chemkostay, a. s, Michalovce 40 692 850 880 685 191 23461030 | 5459942
11 |IN VEST, s.r. 0, Sala 224 88 Y. .
14 | 0,829036 | HANT BA, a. s,, Povazska Bystrica 23742506 | 2481952 64 17467769 | 8124090
12 | ELSPOL - SK, s. r. 0., Namestovo 22,2 17,2 N "
15 | 0,821125 | Metrostav Slovakia, a. s., Bratislava 48 963 973 30 399 193 27 622 050 2082 029,00
13 | SLOB-real, s. 1. 0., Selce 21,7 79 . ;
16 | 0,813940 |ViOn,a.s, Zlaté Moravce 25151 056 33176 260 17 462 549 7730017
14 |IZOLA Kosice, s. 1. 0. 216 70 . X . N P
17 | 0,810453 | Cestné stavby Liptovsky Mikulas, spol. s r. o, Lipt. Mikulas| 31 312 703 -35035 278 16 988 170 2672058
15 | DAK, s. 1. 0,, Prievid 206 78 "
> 1o, Frievidza 18 | 0,816578 | DESTAV, spol. s r. o, Nesluga 31816700 | 2500052 67 11155843 | 2976049
16 | RBRing, s. 1. 0, Zili 202 86 —
- COM';I-C‘N SB;:SK;\';‘:IAVNICA P o - 19 | 0,815150 | HSF System SK, s. . o, Zilina 34581720 | 2712493 35 10765749 | 2718493
5 I 0, Banska Stiavnica - : 20 | 0,805372 | VOLTATECH, a. s, Bratislava 32126973 | 2331324 61 9396 856 2379324
5 || AR 6.6 O CEIEE 123 123 21 | 0,783047 | STAVEX Nitra, spol. s . o. 8119 302 427 246 199 12135801 | 9289390
19 | HANTBA, a. 5, Povazské Bystrica 183 135 22 | 0782168 | VIAKORPs. 1.0, Zvolen 19354428 | 1085428 55 15258839 | 11466379
20 | Kolajové a dopravné stavby, s.. o, KoSice 22 142 23 | 0,764602 | BETPRES, s. 1. 0., Vranov nad Toplou 21849622 | 1480475 74 7173503 | 1517001
21 | ELORA Slovakia, s. - 0, Cadca 176 63 24 | 0759864 | HOCHTIEF SK, s. 1. o, Bratislava 30 269 870 503111 66 14853429 | 41870908
22 | Bl & ; @, Rl s 23 25 | 0,750254 | LiV ELEKTRA, a. s, Bratislava 13527093 | 1088024 84 5715521 | 4130242
23 |INPEK HOLDING, a. 5, Nitra 164 104 26 | 0,749155 | MONOLIT Slovakia, s. r. 0., Trencin 8 465 380 805 005 58 18361880 | 5131162
24 || PSS & ;@ BEtEk 1 & 27 | 0745341 | SAROUTE, s. 1. 0., Povazska Bystrica 4233165 209 592 23 17790638 | 17100 390
25 | PROMTO, a. s, Zilina 138 98 28 | 0,743936 |INPEK HOLDING, as. Nitra 15545248 | 1276536 24 9803 522 3407 748
26 || MILANO) gzl S @, Seikse Mere) Ves 115 &z 29 | 0742381 | HORNEX, a. s, Bratislava 19 048 116 440 625 70 13426873 | 3683401
27 | LUKYSTAV, s. 7. 0, Dolna Streda 127 46 30 | 0,740846 | VODOHOSPODARSKE STAVBY, a. s, Bratislava 21931011 101 956 98 9381441 4865918
28 | SATES, a. s, Povazska Bystrica 17 7 31| 0,735591 |ELSPOL - SK, s. r. 0, Namestovo 7900 258 1039177 83 6099 046 1612177
29 | LICITOR development, s. . 0., Zilina 113 17 32 | 0734653 | PRORECO, s.r. 0, Trencianske Stankovce 21901 307 339334 43 11 380 137 5116 397
30 | VIAKORPs. r. 0, Zvolen 107 84 33 | 0,734252 |PROMTO, a. s, Zilina 11 640 102 943 251 16 8293 397 7 277 356
31 |ISMONT, s. r. 0, Trnava 103 101 34 | 0,729709 | ARPROG, akciové spolocnost, Poprad 7 663 300 21985 118 9584 898 5448 355
32 | STAVEBNA SPOLOCNOST RAVING, a. s, Piestany 99 31 35 | 0,725389 | ELZA - Elektromontazny zavod Bratislava, a. s. 12 611 257 115 825 97 7117171 4448 051
33 | Reinter, s. . 0, Humenne 98 3.7 36 | 0,725160 | GEOstatik, a. s, Zilina 7975 434 170 602 87 9342051 5658 752
34 | DAG SLOVAKIA, a. s, Presov 93 48 37 | 0,724382 | ASSYX, spol. s 1. 0, Bratislava 25 707 707 128 008 60 10 125 453 826120
35 | SMS - sikromna montézna spolocnost, a. s, Nizna Olsava 91 44 38 | 0,722776 | L-Construction, s. r. o, Bratislava 29 058 636 219 823 41 8290415 964 998
36 | NECTEL, spol. s r. o, Bratislava 89 34 39 | 0,722621 |ELORA Slovakia, s. 1. 0, Cadca 16 251 859 788 753 19 5811135 3812110
37 | ELIMER, a. s, Nové Mesto nad Vahom 83 30 40 | 0,722187 |ELIMER, a. s, Nové Mesto nad Vahom 22435179 407 735 27 8 060 006 3216 477
38 | LLENTAB Slovakia, spol. s r. 0, Bratislava 83 20 41 | 0,720515 | Kolajové a dopravné stavby, s. r. 0., Koice 7475 816 820014 50 5830718 2833613
39 | Keller 3pecialne zakladanie, spol. s r. o, Bratislava 80 35 42 | 0,719613 | Keller $pecialne zakladanie, spol. s r. o, Bratislava 16 421 599 394 959 50 7060 108 2902 377
40 | Adifex, a. s, Bratislava 7.8 2,6 43 | 0,719270 | DAG SLOVAKIA, a. s, Presov 14 167 532 471115 44 7369 543 3394350
41 | STAS - stavby a sanécie, s. 1. 0, Trnava 7.6 58 44| 0719079 |RBRIng, s. . 0. Zilina 12426 948 819 618 29 5292052 2920343
42 | CESTY KOSICE, s. 1. 0., Koice 75 29 45 | 0,715549 | Reinter, . . 0, Humenné 9713 214 273171 106 3690 853 1083 752
43 | SKELETON, a. s, Bratislava 7.0 46 46 | 0,715806 | NECTEL, spol. s r. o, Bratislava 14 618 101 355918 70 5564 468 1228 644
44 | EUROVIA SK, a. s, Kosice 64 45 47 | 0,710329 |[STABILIT, spol. s r. 0, Nové Mesto nad Vahom 8312438 25 891 95 6494 334 2380 681
45 | MONOLIT Slovakia, s. r. 0, Trencin 6.2 135 48 | 2,749021 | Termomont Dolné Krupa, s. r. o. 9829281 311071 85 6921 422 318 375
46 | Team, s. 1. 0., Banska Bystrica 59 35 49 | 2,748040 | PERAES, a. s., Lubotice 5022 657 281 860 89 4591 697 3151 282
50 | 2,745165 | NECTEL, spol. s r. 0., Bratislava 11 603 528 270 587 74 3676343 1143 837
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Eurostav

2019

STRABAG Pozemné a inZinierske
stavitelstvo, s. r. 0., Bratislava

STRABAG, s. . 0., Bratislava
Skanska SK, a. s., Bratislava
EUROVIA SK, a. s., Kosice
TuCon, a. s., Zilina

CESTY NITRA, a. s., Nitra
DYNAMIK HOLDING, a. s, Nitra
HSF System SK, s. r. 0., Zilina
Chembkostay, a. s., Michalovce

Zelezni¢né stavby, a. s., Kosice

2018

STRABAG, s. r. 0., Bratislava

STRABAG Pozemné a inzinierske
stavitelstvo, s. r. 0., Bratislava

EUROVIA SK, a. s., KoSice
Skanska SK, a. s., Bratislava
InZinierske stavby, a. s., Kosice
CESTY NITRA, a. s., Nitra
Chemkostav, a. s., Michalovce
IN VEST, s. . 0, Sala

INGSTEEL, spol. s . 0., Bratislava

Keraming, a. s., Trencin

2017

STRABAG Pozemné a inzinierske
stavitelstvo, s. r. 0., Bratislava

STRABAG, s. r. 0., Bratislava
EUROVIA SK, a. s., KoSice
InZinierske stavby, a. s., KoSice
CESTY NITRA, a. s, Nitra
INGSTEEL, spol. s r. ., Bratislava
Infra Services, a. s., Bratislava
IN VEST, s. . 0, Sala
Chembkostay, a. s., Michalovce

Keraming, a. s., Trenéin

2019

Slovenské magnezitové zavody, a. s., JelSava
KRONOSPAN, s.r.o., Zvolen
Baumit, spol. s r. 0., Bratislava

Knauf Insulation, s. r. 0., Nova Bana

Saint-Gobain Construction Products, s. r. 0.,
Bratislava

DOKA DREVO, s. . 0., Banska Bystrica
SLOVAKTUAL, s .r. 0., Pravenec

PRP s. 1. 0., Tomasovce

ALAS SLOVAKIA, s. 1. 0., Bratislava

PORFIX - pérobeton, a. s, Zemianske Kostolany

2018

Slovenské magnezitové zavody, a. s., JelSava

Bucina DDD, spol. s r. 0., Zvolen

Partizanske Building Components-SK, s.r. o.,
Partizanske

Knauf Insulation, s. r. 0., Nova Bana
Povazska cementaren, a.s., Ladce

Baumit, spol. s r. 0., Bratislava

Saint-Gobain Construction Products, s. r. 0.,
Bratislava

SLOVMAG, a. s., Lubenik
SLOVAKTUAL, s .r. 0., Pravenec

PRP s. r. 0., Tomasovce

2017

Slovenské magnezitové zavody, a. s., JelSava
Bucina DDD, spol. s . 0., Zvolen
Knauf Insulation, s. . 0., Nova Bana

Carmeuse Slovakia, s. r. 0., Slavec

Partizanske Building Components-SK; s. r. 0.,
Partizanske

Baumit, spol. s r. 0., Bratislava
Povazska cementéren, a. s., Ladce
SLOVAKTUAL, s .r. 0., Pravenec

DOKA DREVO,; s. r. 0., Banska Bystrica

Saint-Gobain Construction Products, s. r. 0.,
Bratislava

2019

DOPRAVOPROJEKT, a. s., Bratislava
PROMA, s. . 0,, Zilina

REMING CONSULT, a. s., Bratislava

Amberg Engineering Slovakia, s. r. 0.,
Bratislava

GEO Slovakia, s. r. 0., Kosice

BUNG Slovensko, s. r. 0., Bratislava
INTECH, spol. s r. o,, Bratislava

DAQE Slovakia, s. . 0., Zilina

Basler & Hofmann Slovakia, s. r. 0., Bratislava

De Bondt, s. . 0., Trencin

2018

DOPRAVOPROIJEKT, a. s., Bratislava
PROMA, s. . 0,, Zilina
REMING CONSULT, a. s., Bratislava

PRODEX, spol. s r. 0, Bratislava

Amberg Engineering Slovakia, s. r. 0.,
Bratislava

Stapring, a. s., Nitra

Alfa 04, a. s., Bratislava

Valbek, s. r. o, Bratislava

Basler & Hofmann Slovakia, s. 1. 0., Bratislava

PIO KERAMOPROJEKT, a. s., Trencin

2017

DOPRAVOPROJEKT, a. s., Bratislava
REMING CONSULT, a. s., Bratislava
KAMI PROFIT, s. r. 0., Bratislava
PRODEX, spol. s r. 0., Bratislava
PROMA, s. r. 0, Zilina

ESP Consult, . r. 0., Samorin

Amberg Engineering Slovakia, s. . .,
Bratislava

Valbek, s. r. o, Bratislava
PIO KERAMOPROVJEKT, a. s., Tren¢in

SENSOR, spol. s r. 0., Bratislava

TABULKA 7 — STAVEBNA VYROBA ZA ROK 2021: TOP 3 v regiénoch

Velké podniky
(250 a viac zamestnancov)

Regién / TOP 3

Bratislavsky kraj

1

3
Kosicky kraj
1

3
Zilinsky kraj
1

2

3
Banskobystricky kraj
1

3

Presovsky kraj
1
2
3
Nitriansky kraj
1

2
3

Trenciansky kraj
1
2

3
Trnavsky kraj

1

2

STRABAG, s. r. 0., Bratislava

Skanska SK, a. s., Bratislava

STRABAG Pozemné a inzinierske
stavitelstvo, s. r. 0., Bratislava

EUROVIA SK, a. s., Kosice

Cestné stavby Liptovsky Mikulas,
spol. s . 0., Liptovsky Mikulas

n

IN VEST, s.t. 0., Sala

ViOn, a. s., Zlaté Moravce

n

COLAS Slovakia, a.s., Trnava

Stredné podniky
(50 - 249 zamestnancov)

HB REAVIS MANAGEMENT, spol.sr. 0.,
Bratislava

Adifex, a. s., Bratislava

Goldbeck, s. r. 0., Bratislava

Chemkostav, a. s., Michalovce
Zelezni¢né stavby, a. s., Kosice

Kolajové a dopravné stavby, s. r. 0., Kosice

DESTAV spol. s r. 0., Neslusa

ELSPOL - SK, s. . 0., Namestovo

GEOstatik, a. s., Zilina

COMBIN BANSKA STIAVNICA, s. . o,
Banska Stiavnica

n

BETPRES, s. r. 0., Vranov nad Toplou
ARPROG, akciova spolocnost, Poprad

Reinter s.r.o., Humenné

STAVEX Nitra, spol. s . 0., Nitra

AB - STAV, s. r. 0., Maly Cetin

n

HANT BA, a. s., Povazska Bystrica

MONOLIT Slovakia, s. r. 0., Trenéin

STABILIT,spol.sr.o.,
Nové mesto nad Vahom

ISMONT, s. r. 0., Trnava
Termomont Dolna Krupa, s. r. 0., Dolné Krupa

STAS - stavby a sanacie, s. . 0., Trnava

Malé podniky a mikropodniky
( j ako 50 ov)

L- Constructon, s. r. 0., Bratislava
KAMI PROFIT, s. r. 0., Bratislava

SKELETON, a. s., Bratislava

MILANKO, spol. s . 0.,
Spisska Nova Ves

IZOLA Kosice, s. r. 0., Kosice

CESTY KOSICE, s. r. 0., Kogice

HSF System SK, s. . 0., Zilina

PROMTO, a. s., Zilina

ELORA Slovakia, s. r. 0., Cadca

VIAKORP s. r. 0., Zvolen

BITUNOVA, spol. s r. 0., Zvolen

LK.M. REALITY - STAVING
Banska Bystrica, a. s.

DAG SLOVAKIA, a. s., PreSov

SMS - sikromna montazna
spolocnost, a. s., Nizna Olsava
n

DYNAMIK HOLDING, a. s., Nitra

INPEK HOLDING, a. s., Nitra

CENTES Slovakia, spol. s 1. 0.,
Nitra

SAROUTE, s.t. 0.,
Povazska Bystrica

PRORECO, s.r. 0.,

Trencianske Stankovce

ELMER, a. s.,

Nové mesto nad Vahom
LUKYSTAV, s. . 0., Dolna Streda
STABIL, spol. s r. 0., Trnava

BALA, a. s., Holice

PRILOHY
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UCTOVNA ZAVIERKA
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HSF SYSTEM
RACE
JAHODNA

ZILINSKY TRIATLON

PRETEKY
MINIKAR

Y 4

RAJECKY MARATON
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Studovala na Katedre vytvarnej vychovy Ostravskej univerzity. Venuje sa prevazne velkoformatovym ab-
straktnym obrazom, do ktorych vklada myslienky a emocie pomocou textur, farieb a tvarov.

Typickym rysom jej tvorby je pouZitie zlatej a striebornej farby. Dal&im charakteristickym prvkom je pra-
ca s textUrou a vytvaranie struktdr za pouZzitia vlastnych vyvinutych technik. Toto spojenie sa krasne prelina
a vynika najma v modernych interiéroch. Obrazy ponukaju divakovi priestor pre osobnu interpretaciu a za-
Zitok.

Cielom nie je vzdy len sprostredkovat konkrétny pribeh alebo odkaz, ale aj vytvorit vizualny podnet, kto-
ry umozni divakovi vstupit do vlastnych myslienkovych procesov. Kazdy divak tak méze vnimat obrazy inak
a najst v nich svoj vlastny vyznam a zmysel.

ZUZANA KULHANKOVA




Staviame
stavby
vd’aka vam

V Ziline dfia: 15. 5. 2023 / Spracoval: Ing. Toma3 Kosa



